

NELSON ROCKEFELLER STOJO PRIEŠ NIXONA

PARYŽIAUS KONFERENCIJOJ LAIMĖJO VOKIETIJOS KANCLERIS ADENAUERIS

Dėkoja Chruščevui už pavojingų derybų atitolinimą

CADENABBIA, Italija. — Gurkšnodamas kavą vilos terasoje ir grožėdamasis šia Šiaurinės Italijos žeme, kur anot Goethes "citrinos medžiai žydi", atostogaujantis Vokietijos kancleris Dr. Konrad Adenauer patenkintas pasakojo New York Times korespondentui C. L. Sulzberger apie neįvykusią viršūnių konferenciją Paryžiuje.

"Chruščevas yra puikus vyras, kuriam mes turime būti dėkingi. Jis visad mums pagelbėdavo", filosofavo kancleris, savo tautiečių seniu vadinamas (Der Alte).

JAV dabar gali atsidėti rinkimams

"Dabar jūs, amerikiečiai, galėsite pergyventi tuos sunkius mėnesius, kuriais jūs renkatė naują prezidentą. Šio laikotarpio aš visad bijodavau. Bet dabar mums nebėra ko bijoti. Tik nepamirškite jūdinti dalykus per ateinančią pusmetį, leiskit jiems nusistovėti", patarinėjo Adenaueris amerikiečiams per minėtą korespondentą.

Ką galvoja maršalai?

Kancleris nenori pripažinti, kad iš Paryžiaus fiasko būtų be jo laimėjęs ir kitas pašalinis, Kinijos Mao Tse-tungas. Jis sako, kad komunistinė Kinija dar nepriešo tokių laikų. Sovietų politika nėra pasikeitusi. Kaip faktorių, veiksnių konferencijos išardyme Adenaueris daugiau vertina raudonąją armiją, jos maršalus, turėjusius Paryžiuje ir savo delegatą (Malinovsky).

Senasis vokiečių kancleris, charakterizuodamas raudonosios armijos karininkus, nerado ypatingesnio skirtumo tarp kitų šalių karininkų. Jie jokioje sąlygoje nenori nusiginklavimo, kad galėtų išlaikyti aukštą socialinę padėtį, bet jie nenori ir karo, kad tos padėties neprarastų, ir dar galvos. Šaltasis karas — idealiausia padėtis.

Nikita — piktas ir išsigandęs

Nikitos Chruščevo užsiuoličius jis laiko baimės ir pykčio padariniais. Buvęs menkas malonumas kaip Chruščevui, taip ir armijos viršininkams įsitinkinti iš Amerikos U2 žvalgybinio lėktuvo numušimo, kad JAV turi pilną vaizdą apie Sovietų karinius įrengimus. Nikita užsimanęs parodyti armijai, kad jis ir po to Amerikos nebijo.

Kubos išvadotojai

HAVANA. — Pradžios mokyklos trečiajame skyrių klausė mokytojas: Ką padarė Jose Marti?

8 metų mokinyš pakėlė ranką ir atsakė: Jis išvadavo Kubą iš Ispanijos.

Ką padarė Fidel Castro?, buvo kitas mokytojo klausimas.

Jis išvadavo iš Jungtinių Valstijų, kurios buvo užėmusios visą mūsų šalį, atsakė mokinyš.

Mokytojas patvirtino, kad atsakymai buvo teisingi.

— Julijos Žemaitės 115 gimimo metinės Telšiuose. Š. m. gegužės 29 d., Telšių liaudies teatro salėje įvyko literatūrinis vakaras, skirtas lietuvių literatūros klasikos Julijos Žemaitės 115 gimimo metinėms paminėti.

IS VISO PASAULIO

Teis demokratišką falangistą

MADRIDAS, Ispanija. — Franco teismas turi nemalonų uždavinį — nuteisti Dionisio Ridorėjo, negalint jo apsaukti komunistu, kadangi jis buvo falangistu, valdančiosios fašistų partijos propagandos viršininku. Jis yra kaltinamas sąmokslu pakeisti Franco diktatūrą į parlamentarinę santvarką. Jo byla atidėta neribotam laikui, tur būt, iki rudens. Tarp kitų aštuonių teisiamų sąmokslininkų yra Malagos vyskupo broliis ir Salamankos universiteto profesorius Tierno Galvan.

Nasseris Graikijoje

ATENAI. — Jungtinės Arabų Respublikos prezidentas — diktatorius Abdel Nasser atplaukė į Graikijos sostinę trijų dienų vizitui. Atsivežė žmoną ir 4 vaikus. Įplaukus į jachtą į Atenų uostą, krančinė jį pasitiko karalius Povilas, karalienė ir sosto įpėdinis Konstantinas.

Vokietijos vadai — Amerikoje

NEW YORKAS. — Lydimas karinių pajėgų vyr. štabo viršininko gen. Albert Schnez ir aviacijos štabo viršininko gen. Josef Kammhuber, Vakarų Vokietijos gynybos ministeris Franz Josef Strauss atskrido į Ameriką pasitarimams. Korespondentams jis pareiškė: JAV turi pagrindo siųsti U2 žvalgybinius lėktuvus į šnipų kraštą — Sovietų Sąjungą. Vokietijoje jau buvo pagauta 2,000 komunistų šnipų, ir tai sudaro gal kokius 5% visos komunistų šnipų armijos, veikiančios Vokietijoje, pasakė Strauss. Kad Chruščevas drįstų pradėti karą, vokiečiai netiki.

Mikojan parašė straipsnį

BONA. — Sovietų vicepremieras Anastas Mikojan pasiuntė vokiečių laikraščiui Handelsblatt straipsnį apie prekybos išplėtimą tarp Sovietų Sąjungos ir Vokietijos. Straipsnį perspausdino ir Kremliaus centro k-to organas Ekonomičeskaja Gazeta, matyti, norint paneigti gandus, kad Mikojan yra patekęs į nemalonę.

Užsidegė raketos atominė granata

Niekas nuo radiacijos nenukentėjo

McGUIRE BAZĖ, N. J. — Vairuojama priešlėktuvinė raketą Bomarc, užtaisyta atominė granata, užsidegė, kilus gaisrui, ir paskleidė kiek radioaktyviųjų spindulių.

Vyriausybė užtikrino, kad spinduliai nesudaro jokio pavojingumo aplinkiniams gyventojams, bet dar nežinia, ar nebus nukentėję kas nors iš kariškių. Bomarc bazėj tarnauja 250 karininkų ir kareivių. Tyrimų duomenys tik vėliau paaiškės.



Convair-Astronautics įmonė San Diego (Calif.) mieste piktuojuama streikuojančių darbininkų. Toje įmonėje yra gaminami Atlas sviediniai.

ŽYDAI LIKVIDAVĖ MARTIN BORMANN

Hitlerio pavduotojas buvęs nugalabytas Argentinoj

TEL AVIV. — Izraelio savaitraštis "Haolam Hazeh" antradienį parašė, kad šių metų balandžio mėnesį buvo įvykdyta mirties bausmė buvusiam Hitlerio pavduotojui Martin Borman.

Laikraštis remiasi žydų šaltiniais Buenos Aires, Argentinos sostinėje. Jo tvirtinimu, Bormann atvažiavo į Argentina 1950 metais svetima pavardė ir dideliu lobiu nešinas. Gyvenęs kaip didžiausias turtuolis Buenos Aires priemiesty.

Atėjo pas žydų gydytoją

"Haolam Hazeh" laikraščio pasakojimu, Bormanui vokiečių chirurgas padarė plastinę operaciją, pašalino nuo kaktos žaizdos randą. Kai vėliau susilubavo jam širdis, jis pateko pas specialistą — žydą, pabėgusį iš Vokietijos Hitlerio laikais. Gydytojas, įsitikinęs, kad pacientas yra Martin Bormann, kreipėsi patarimo į kokią tai Argentinos žydų organizaciją. Buvo susitarta, kad gydytojas turi įvykdyti Bormanui mirties bausmę, nusprausta sąjungininkų teismo Nuernberge.

Svirškštai nebuvo skirti širdžiai sustiprinti, bet numarinti. Taip Bormannas ir buvęs nugalabytas ir tyliai palaidotas.

Bėgo iš apsupto Berlyno

Bormannas spruko iš Hitlerio bunkerio apsuptame Berlyne 1945 m. balandžio mėnesio pabaigoj. Jis tikėjosi pabėgti tanku, bet buvo abejojama, kad tai būtų jam pavykę. Pokariniais metais netrukus kalbų ir legendų, kad Bormanui pavyko pabėgti, kad jis slapstosi tai Vokietijoje, tai Ispanijoje, tai Pietų Amerikoje.

Jokia oficiali įstaiga dar nėra tvirtinusi, kad Bormannas būtų mړęs. Jis laikomas dingusiu.

Thompson pas Brežnevą

MASKVA. — JAV ambasadorius Llewellyn Thompson pristatė naujam SSSR prezidentui (aukščiausiosios tarnybos prezidentui pirmininkui) Leonidui Brežnevui. Jiedu išsikalbėjo pusvalandį. Thompson stengėsi gražinti diplomatinis santykius į normalią vagą. Brežnev pakeitė maršalą Klementi Vorosilovą, pasitraukus jam į pensiją.

— Knygų platinimo mėnuo Panevėžyje. Per š. m. knygų platinimo mėnesį, miesto centro knygyno kolektyvas parėdavė gyventojams 28,000 tomų grožinės, politinės ir kitos literatūros. Platinimo darbe dalyvavo 800 visuomeninių knygų platiniojų.

Izraelio nota apie Eichmanną - miglota

Prieštarauja ankstyvesniam vyriausybės pareiškimams

JERUZALĖ. — Užsienio diplomatai trauko pečiais, diskutuodami savo tarpe Izraelio vyriausybės paaiškinimą Argentinai apie nacio Eichmanno pagrobimą.

Jie nesistebi, kad Argentinos vyriausybė liko nepatenkinta Izraelio ambasadoriaus Levavi išvedžiojimais, rašo N. Y. T. korespondentas Lawrence Fellows.

Agentai vadinami savanoriais

Amb. Levavi minėto nacio su-sekėjas vadina savanoriais, bet kaip tie savanoriai, privatus asmenys, galėjo įkelti ir iškeičiuti iš Argentinos, ir dar su pagrobtoju Eichmanu? Yra žinoma, kad tam buvo panaudotas Izraelio valdžios lėktuvas.

Ben-Gurion kitaip kalbėjo

Izraelio premjeras Ben-Gurion, pranešdamas gegužės 23 dieną parlamente žinią apie didžiausio žydų priešą pagavimą, prasiarė, kad Eichmanną surado Izraelio saugumo tarnybos agentai. Izraelio teisingumo ministeris po premjero pareiškimo nuo savęs paaiškino, kad Eichmanno pagavimas buvo vien tik Izraelio darbas, prie kurio kitų šalių piliečiai ar policija niekuo neprisiidėjo ir niekam nebuvo ir nebus užmokėta.

Būtų nužudę vietoj

Anglų žinių agentūros Reuters korespondentas Tel Avive rašo, kad Izraelio agentai davė Eichmannui vieną dieną apsigalvoti: arba važiuoti slapta su jais į Izraelį ir stoti prieš teisimą, arba būti sušaudytam čia pat Argentinoj.

Nacis sutiko gabenamas į Izraelį ir dar davė pareiškimą raštu, kad jis tai daro iš laisvos valios, kad jam nebuvo grasoma.

Geriau atsiprašyti

Argentinos vyriausybė, žinodama, koks pabaisa yra Adolf Eichmann, didelio skandalo Izraeliui nenori daryti. Bet jei Izraelis pažeidė Argentinos suverenines teises, būtų geriau, kad jis atsiprašytų, sako Argentinos valdžios žmonės. Atrodo, kad tuo šis nesupratimas ir baigsis.

VELIAUSIOS ZINIOS

◆ Prie Carrollton miesto, Ill., susidūrė du srausminiai lėktuvai. Iš keturių lakūnų du užsimušė, kiti du sunkiai susižeidė. Lėktuvai buvo bandomi prieš perduodant laivynui.

◆ Pirminiuose balsavimuose Kalifornijoje Nixonas gavo daugiau balsų negu demokratų kandidatą gub. Brown, bet kiek mažiau negu abiejų demokratų kandidatų balsus sudėjęs.

◆ Minneapolis, Minn., buvęs tėvų-mokytojų draugijos pirmininkas pašto tarnautojas Lester Betts, 40 metų, nušovė Blaine pradžios mokyklos vedėją Carson Hammond, 33 metų. Policija žudiką tuoj suėmė, bet žudymo motyvų iš jo neišgavo.

◆ Pietų Vietnamo kariuomenė susikovė džiuglėse su komunistų partizanais, kuriuos remia šiaurės Vietnamas. Kautynėse žuvo 60 komunistų ir jų bataliono vadai.

◆ Senato užs. k-to pirmininkas Fulbright paragino senatą, kad jis ratifikuotų savitarpinės pagalbos sutartį su Japonija prieš prezidentui Eisenhoweriui išvykstant į šį šalį.

◆ St. Elizabeth ligoninės, New Jersey, gydytojas Dr. Anthony Ruvulo, 27 metų, nušovė savo viršininką Dr. A. La Face, 35 metų, ir sužeidė Dr. Fran Merlo, 50 metų. Gydytojas keršijo už atleidimą iš tarnybos.

— Rusnės žuvisvaisis ūkis. Rusnės saloje, netoli Kuršių marių, bus įrengtas Rusnės žuvisvaisis ūkis, veiks dirbtinė žiobrių bei lašišų nerykla. Žuvisvaisis ūkis turės 26 tvenkinius ir pradės veikti dar šiais metais.

— Knygų platinimo mėnuo Panevėžyje. Per š. m. knygų platinimo mėnesį, miesto centro knygyno kolektyvas parėdavė gyventojams 28,000 tomų grožinės, politinės ir kitos literatūros. Platinimo darbe dalyvavo 800 visuomeninių knygų platiniojų.

RESPUBLIKONŲ PARTIJA NETURINTI POLITINIŲ GAIRIŲ, AIŠKIŲ SIEKIŲ

New Yorko gubernatorius nori būti reformatorium, o taip pat ir kandidatu, kad tik jį "mobilizuotų"

NEW YORKAS. — Gubernatorius Nelson Rockefeller trečią dieną stoji atviro kovon prieš viceprezidentą Nixoną, bet nepasiskelbino, kad jis nuo tos dienos pradeda kovoti už save, kaip respublikonų partijos kandidatą į prezidentus.

Eisenhowerio vizito priešai - komunistai, sako premjeras Kiši

60000 Amerikos draugų perrėks kairiuosius demonstrantus

TOKIJAS. — Ministeris pirmininkas Kiši sako, kad sukeltas triukšmas prieš JAV prezidento atsilankymą ir draugystės sutartį yra darbas komunistų, kurie, prisidengę neutralumo politika, nori padaryti galą Japonijos demokratiškam susitvarkymui.

Jis užtikrino, kad plačiosios japonų masės, keleriopai gausingesnes už triukšmadarius, džiaugsis prezidento Eisenhowerio atsilankymu. Vyriausybė kviečia patriotiškai, demokratiškai nusistatčiusius Tokijo gyventojus išeiti į gatves ir draugiškais sveikinimais nustelbti priešų rėkavimus. Tokių Eisenhowerio ir Amerikos draugų susirinksią gatvėse 600,000.

Dominika ištrems Vatikano atstovą

Diktatorius nebesugyvena su katalikų bažnyčia

CIUDAD TRUJILLO, Dominika. — Diktatorius Raphael Trujillo pasiuntė per teisingumo ministrę Mario Abreu Penzo raginimą broliui Hector Trujillo, kaip respublikos prezidentui, kad jis ištremtų popiežiaus nuncių (Vatikano ambasadorių) Lino Zanini.

Nuncijus seneniai išvažiavo į Romą. Vatikano laikraštis prisiminta, kad su Dominika vyriausybė kilę kokių tai sunkumų. Bet iš vieno Trujillo laiško antrajam Trujillo matyti, kad tarp respublikos ir bažnyčios valdžios kova diena iš dienos griežėja.

"Nuncijus dirbęs komunistams"

Diktatoriaus teisingumo ministeris išaiškino, kad nuncijus kartu su 6 Dominikos vyskupaipais stiprina komunistus, kelia anarchiją, kursto revoliuciją, žodžiu sakant, papildė nusikaltimus, už kuriuos baudžiama mirtim.

Vienas iš tų šešių vyskupų Francisco Panal Ramirez, Ispanijos pilietis, savo ganytojiškame laiške sulygino Trujillo diktatūrą su komunistinės Kinijos valdžia. Teisingumo ministeris Penzo sako, kad ganytojiškais laiškas buvo nunciiaus Zanini darbas, už kurį jis turis būti ištremtas.

— Nauja keramzito gamybos įmonė Palemone. Palemone statomi pirmieji Lietuvoje keramzito cecho pastatai. Keramzitas, tai lengva, kerėta medžiaga, naudojama gelžbetoninių gaminių užpildymas.

Pagal jo strategiją, pirma reikia aplaužyti ragus Nixonui ir tada pažiūrėti, ar respublikonų konvencija nepareikalas Nixoną atmesti ir "mobilizuoti" Rockefellerį.

Sujudimas respublikonuose

Rockefellerio 7 puslapių pareiškimas spaudai, po posėdžio New Yorko respublikonų partijos komiteto posėdy ir po atsilankymo Baltuosiuose rūmuose pas prezidentą Eisenhowerį, pritrėnkė respublikonus, kurie remia Nixono kandidatūrą.

Gubernatorius ilgiau nebegalys tylėti, negirdėdamas nei iš pagrindinio ir tuo tarpu vienintelio respublikonų kandidato, nei iš kitų partijos vadų, kokios yra partijos politinės gairės, ko siekiama.

Nixonas, — kaltino Rockefelleris, — nutarė tik po nominavimo pasakyti, kokios programos jis laikysis. Bet taip neturi būti. Kandidato programa ir politinė filosofija turinti būti žinoma balsuotojams dar prieš konvenciją.

Kritikuoja ir Eisenhowerį

Kritikuodamas dabartinę partijos vadovybę už nepakankamą susirūpinimą šalies gynyba, mokyklų statyba, infliacijos sustabdymu, Rockefelleris palietė ir dabartinį prezidentą, nors visuomenės akys ir yra nukreiptos į kandidatus, iš kurių vienas nuo ateinančių metų vadovaus Amerikai.

Nuo Rockefellerio Nixonui teko ir už tarpininkavimą plieno streiko likvidavime pereitais metais. Nixonas privertęs plieno kompanijas patenkinti visus unijos reikalavimus. To rezultate per metus vartotojams reikėjo už plieno produktus sumokėti \$1 bil. daugiau, kas rodo infliacijos pavojaus padidėjimą.

Atlieka Stasseno rolę

Iš ryto Rockefelleris buvo Washingtono ir pusantros valandos išsikalbėjo su prezidentu Eisenhoweriu. Aišku, jis turėjo pasakyti apie savo pasirošimą paskelbti kovą Nixonui. Jei šie tam ir nepritarė, Rockefelleris jo nuomonę ignoravo. Bet gali būti ir taip, kad prezidentas pasakė "eik pirmyn" ir pulk Nixoną.

Panašiai atsitiko 1956 metais, kai Harold Stassen, buvęs prezidento patarėjas nusiginklavimo klausimais, gavo atostogų ir jas paskyrė "sustabdyti" Nixoną, kaip Eisenhowerio rungtynių draugą, kandidatą į viceprezidentus. Beje, Rockefelleris jėgos ir įtaka respublikonų partijoj yra nepalyginamai didesnės už Stasseno.

— Vilnius laukia užsienio turistų. Šiais metais tikimasi Vilniuje susilaukti virš tūkstančio turistų. Šia proga valstybinės politinės ir mokslinės literatūros leidykla paruošė 400 pusl. knygą — Vadovą po Vilnių. Vadovas gausiai iliustruotas. (E)

Specialus busas į Naujienu pikniką

Sekmadienį, birželio 12 dieną, lygiai antrą valandą didelis CTA busas nuo NAUJIENU nueis į Bridgeportą, sustos ties Lietuvių Auditorija, paims ten Piknikan važiotoji norintus, vėliau dar kartą sustos ties Archer ir Kedzie ir nuveš tiesiai į Bučo Daržą. Nuvažiuojamas kainuos 50 centų.

Vakare tas pats busas iš pikniko išvažiuos 7 valandą. Jis parvės piknikautojus į Bridgeportą ir prie NAUJIENU.

Kaip nuvažiuoti į NAUJIENU pikniką



Pavasarinis NAUJIENU piknikas įvyks Bučo sode, kuris yra prie German Church Road, 83-čios gatvės ša. Bučo sodas yra tarp Willow Springs kelio ir Wolf Road.

Taigi visi keliai, kurie veda prie 83-čios ir Willow Springs Road sankryžų, veda tiesiai į NAUJIENU pikniką.

Iš 18-os kolonijos, Bridgeport, Brighton Parko ir kitų miestelių apylinkių kolonijų geriausia yra paimti Archer Road, kuris vėliau vadinasi US 4-A ir važiuoti iki Willow Springs miestelio. Tenai reikia pasukti į dešinę, pervaziuoti du tiltus, eimančius per Chicago kanalą ir Desplaines Road ir pasukti į kairę esantį Bučo sodą, vadinamą Willow West Picnic Grounds.

Kas važiuoja iš šiaurinės arba vakarinės Chicago dalies, tai tiems geriausia naudotis Wil-

low Springs arba Wolf Road. Abu šie keliai nuveda tiesiai iki German Church Road.

Iš Marquette Parko važiuojantieji gali naudoti 79-tą kelią, 87-tą kelią arba 95-tą kelią. Jie turi pasiekti Wentworth Road, pervaziuoti jau suminėtus kanalus, pasiekti German Church Road ir įvažiuoti į Bučo sodą.

Kas neturi savo automobilio, pikniką gali pasiekti busais. Jiems reikia pasiekti Joliet 4-A keliu kiekvieną valandą eimančius busus, kurie nuveš į Willow Springs. Į Joliet eimančių busai sustoja Archer ir Cicero gatvių sankryžoje. Iš Willow Springs jau lengvai galima pasiekti Bučo sodą.

Kviečiame visus čikagiečius atvykti į Pavasarinį NAUJIENU pikniką.

Komisija Piknikui Ruošti

KVIETIMAS Į ANTANINES

8 m. birželio mėn. 11, 12 d. d. šeštadienį ir sekmadienį, Antanas savo svietinėje švenčia vardinę dieną - Antanines.

Ta proga maloniai kviečiame visus atsilankyti ir bendrai pasilinksinti. Atsilankiusieji bus vaišiami sampanu ir skaniais užkandžiais. Turime įvairių užsienių ir vietinių gerimų. - Bus linksnos muzikos.

Adresas: 3529 So. Halsted St. Tel. YA 7-0171.

Janina ir Antanas Kievyliū Savininkai

BE UŽTŪROS VAIKAS

Petriukas važiuoja su mamyte autobuse ir pamatęs sėdint labai storą moterį, šaukia:

— Liulek, ma, koki baisiai stola boba ten sėdi!

— Tyliau, ji gali išgirsti — subara motina.

— O, ar ji pati nežino to? — nustebęs klausia Petriukas.

BIRŽELIO MINEJIMŲ PROGRAMA

Antradienio vakare Dariaus ir Gireno poste įvyko Chicago Lietuvių Tarybos susirinkimas, kuriame dalyvavo visa valdyba ir nariai. Pirmuoju pasitarimų punktu buvo dviejų Lietuvos nelaimės datų minėjimo programos priėmimas. Lygiai prieš 20 metų, 1940 m. birželio 15 dieną Rusijos bolševikų armijos užėmė ir pavergė Lietuvą; prieš 19 metų, 1941 m. birželio 14 d. rusai loševikai pradėjo masinio Lietuvos gyventojų genocido programą. Abiejų šių sukačių minėjimas įvyks šį šeštadienį, birželio 11 d., lygiai 7 valandą vakaro, Jaunimo Centre, 5620 S. Clarendon Ave.

Visuomenė prasoma atvykti laiku

Minėjimas pradedamas lygiai 7 valandą.

P-lė Josephine Milleriūtė sugiedos Lietuvos himną.

Kun. Stašys, Chicago Lietuvių Tarybos vicepirmininkas, paskaitys invokaciją.

Bus trys prakalbos: Lietuvos konsulo Dr. P. Daužvardžio; Amerikos Lietuvių Tarybos sekretoriaus Dr. P. Grigaičio ir jaunuomenės atstovo p. Liulevičiaus.

Po trumpos pertraukos bus meninė programa, kurią atliks Chicago Lietuvių Operos Moterų Choras, vadovaujamas Alice Stephens, solistas Valentinas Liorentas ir CALMO (Chicago Aukštesn. Lituaniškos Mokyklos) studentų ir studentėjų grupė. Programai planu akompanuos p. Aleksandraitis-Mitchell.

Lietuvių Tautinių Kapinių reikalai

Sekmadienį, birželio 5 d. ryte, Lietuvių Tautinių Kapinių įstaigoje posėdžiavo kapinių direktoriai. Jie plačiai aptarė gražiai praėjusias Kapų Puošimo Dienos iškilmes ir svarstė visą eilę bėgančių biznio ir administracijos reikalų. Direktoriai patenkinti, kad mumsieji buvo tinkamai pagerbti. Į Kapų Puošimo Dienos iškilmes suvažiuavo keli tūkstančiai mūsų tautiečių, išklause gražiai pravedamas iškilnių ceremonijas, pasiskilauš turiningų kalbų, o vėliau aplankė savo artimųjų ir pažįstamųjų kapus. Direktoriaus manoma, kad kiekvieną kartą vis didesnis lietuvių šviesuolių skaičius ateina į kapines ir aplanko mūsų lautos mirusiųjų kapus bei paminklus.

Direktoriai labai susirūpinę inžinierių savo laiku prizadėtu tiku į kapines. Illinois kelių komisija pravedė gerą kelią, dabar automobiliais privaziavimas labai geras, bet pėstiems sunkiau prieiti, tenka gana toli eiti. Kapinių vadovybė norėtų, kad būtų padaryta vieta autobusams sustoti maždaug ties buvusia Kean Ave., kad busais atvažiuojantieji galėtų lengvai pasiekti kapines. Bel kelių statybos inžinieriai visą laiką šį klausimą atidėlinėja, o kai kurie pasakoja, jog ten sustojimo negalima daryti. Federalinis įstatymas draudžia daryti sustojimo vietą didelių kelių sankryžoje. Valdyba visą laiką klubina šį klausimą ir prašo palengvinti pėstiems pasiekti Forest Preserve apylinkę.

Ateinančius metais Lietuvių Tautinės Kapinės jau minės 50 metų sukaktį. Direktoriai yra pasruošę ir šį sukačių sukviesti žymieji didesni žmonių skaičių. Šia proga jie norėtų jaunesniuosius suvažindinti su 50 metų laikotarpio atliktais darbais. Galimas dailėtas, kad bus išleistas specialus leidinėlis istorijai priminti ir dabartinei būklei nušviesti.

Į posėdį buvo atėję keli skylių savininkai įvairiais skylių tvarkymo reikalais. Vieni norėjo skylypus perleisti savo artimiesiems, kiti planavo įvesti pagerinimus, o trečieji užpikinėjo skylypus ir ruošėsi statyti paminklus. Buvo ir tokių, kurie prašė paskolų namams statyti. Skylių savininkas

Naujienu Pikniko darbininkai:

Pavasariniam "Naujienu" Piknikui, kuris birželio 12 dieną vyks Bučo Sode, dirbs šie darbininkai:

1. Povilas Milasevičius,
2. Sofija Milasevičienė,
3. Al Dargužis,
4. Adelė Burbienė,
5. Juozas Baličias,
6. Sofija Sadauskas,
7. Aldona Narbutaitė Wallestat,
8. K. Toliusas,
9. Antanas Radzevičia,
10. Al Mickevičius,
11. Emma Petraitis,
12. Antanas Petraitis,
13. Povilas Milleris,
14. Petronėlė Millerienė.

Visus pikniko darbininkus prasome laiku atvykti į darbo vietas.

Komisija Piknikui Ruošti

CICERO

Lietuvių Namų Savininkų Pagerinimo Politikos Klubas

Klubo pusmetinis ir paskutinis prieš vasaros atostogas susirinkimas įvyks birželio 11 d. 7:30 val. vakaro. Kiekvieno nario ir narės pareiga yra šitime susirinkime dalyvauti ir sutarkyti narystės mokesčius, kad atostogų metu, pasitaikius kokiam nelikėlam įvykiui, ypač nuosavybės reikale, turėtume teisę reikalauti paramos iš klubo.

Klubas remia kiekvieno nario, nejudomos nuosavybės savininko, teises per 52 metus, remis ir ateityje. Būdami gerame stovyje ir lankydami susirinkimus, pravesime gerus nutarimus. Pasibaigus pusmetiniam susirinkimui, kaip ir kiekvienais metais, klubas parūpins skaniais vaisiais.

Nepamirškite, kad klubas rengia savo gegužinę - pikniką, kuris įvyks sekmadienį, liepos 31 dieną, Bruzgulienės sode, priešais Lietuvių Tautines kapines. Laikas jau dabar gerai prisirengti piknikui, kad turėtume geras pasekmes. Cicero biznierių ir profesionali aukėja naudingas dovana, kuriomis laimingesnieji pasinaudos. Knygutes sparciai platipamos. Nariams priminimas: įsigyk bent vieną ir tokiu būdu paremsi klubą, kuriam įvairių išlaidų nemažai pasidaro.

J. Tarulis

TEVAS SALIAMONO ROLEJE

Laimutė norėjo vykti į balių ir pradėjo motinos prašinėti naujos suknelės, tik be antpečių.

— Dār per jauna tebesi, pasi-priešino motina. Dukters ir motinos debatams nesibaigiant, įsimašė ir tėvas su pasiūlymu: "Leisk, mama, lai išbando, jei suknelė laikysis, reiškia nebebus per jauna".

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

NAUJIENU PIKNIKAS

Sekmadienį, birželio 12 dieną, bus pirmoji pavasario diena, kurioje čikagiečiai Pavasariniam "Naujienu" Piknikui galės pasidžiaugti atgimusia pavasario gamta, pakvėpuoti šviežiu oru ir susitikti liga ir šalta žiema nematytus senus ir gerus savo draugus bei pažįstamus. Visi prasomi ruošti šį pikniką. Kas negalės pasiekti Bučo Sodo savo arba kaimyno mašina, galės nuvažiuoti busu, tuojau po pietų išvažiuojančių iš Chicago ir einančių tiesiai į pikniką.

SIUVEJU DĖMESIUI

Pranešama, kad ACWA unijos 269 lietuvių skyriaus susirinkimas įvyks šį penktadienį, birželio 10 dieną 6:30 val. vakaro Unijos patalpose, 333 South Ashland blvd. Visi nariai prasomi susirinkime dalyvauti.

Kviečia Valdyba



ELVIRA BRUKNIS 3123 So. Union Ave.

Mirė 1960 m. birželio 7 d., 3:05 val. ryto. Gimusi Chicagoje, Ill.

Paliko nuliūdę: motina Tekla, pagal tėvus Putraitė, 3 broliai: Bruno, brolienė Anna, Stanislovas, brolienė Adė ir Alfonasas, brolienė Ruth ir jų šeimos, dėdė Jonas Bruknis ir kiti giminės draugai bei pažįstami Amerikoje.

Lietuvoje liko teta Karolina Cukuriė su šeima.

Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 So. Lituania Ave. Penktadienį, birželio 10 dieną 8:30 val. ryto bus lydima iš koplyčios į Sv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Elvira Bruknis giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidojimuose ir suteikti jai pagalbą patarnavimą ir atsiveikimą.

Nuliūde lieka: Motina, broliai, brolienės. Laidotuvių Direktorius Antanas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

A. A.

JUOZUI LIŪDŽIUI

mirus, jo šeimą, brolių Joną ir kitus artimuosius nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime

J. Bersėnas su šeima

A. A.

STANLEY ŠIMKŪNUI

mirus, jo broliui Aleksui, brolienei Elvirai ir artimiesiems reiškiame gilią užuojautą.

Adelė ir Aldefonsas Šadauskai

A + A

DOMICELE KUNGIS

Pagal tėvus Paulius Gyv. 6658 S. Washenaw Ave.

Mirė 1960 m. birželio 7 d., 1:15 val. ryto, sulaukusi pusės amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Tauragės apskr., Zvingių parap., Lauminių kaime. Amerikoje išgyveno 49 metus.

Paliko nuliūdę: vyras Vilimas, trys dukterys: Delfė, žentas Larry Chapman, Adelė, žentas Nat Burwell, Valerija, žentas August Silzaukas, trys anūkai: Lauren Lee Chapman, Bruce Burwell ir John Davidauskas, sesuo Barbara Lindzius su šeima, 2 broliai: John ir Simonas Pauliai su šeimomis, 2 pusseserės Kazimiera Jotka ir Petronėlė Grybas su šeimomis ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Prilaisus Marquette Parko Namų Savininkų Draugijai. Sveto Kazimiero Sesučių vrentuolyno, amžina narė-narėnė. Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evanso koplyčioje, 6845 S. Western Avenue.

Šeštadienį, birželio 11 dieną 8:30 val. ryto bus lydima iš koplyčios į Gimimo Parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Domicele Kungis giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidojimuose ir suteikti jai pagalbą patarnavimą ir atsiveikimą.

Nuliūde lieka: Vyras, dukterys, sesuo, broliai ir kiti giminės. Laidotuvių Direktorius Mažeika-Evans. Tel. RE 7-9600.

BUSAS VAŽIUOS Į NAUJIENU PIKNIKĄ

Lygiai 2:00 val. po pietų didelis busas išvažiuos nuo NAUJIENU į Pavasarinį pikniką. Busas sustos prie Lietuvių Auditorijos Bridgeporte, o vėliau dar sustos prie Archer ir Kedzie gatvių. Kelionė į pikniką kainuos 50 c. Iš pikniko tas pats busas išvažiuos lygiai 7:00 val. vakaro.

Kas neturi savo automobilio, piknikan gali nuvažiuoti busu.

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, Banketams, Laidotuviams, Papuošimams
URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

Telegrama | Visas Pasaulio Dalis
LOVEIKIS
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. Yards 7-7308

GĖLININKAS (PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje
Gražiausias Gėlės ir Vainikai, Antkapių papuošimai ir sezoninės kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GELINYCIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

John F. Eudeikis
LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga
AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ
4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: Yards 7-1741 — 1742
4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440
MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYCIOS

PETKUS
TEVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street
Tel.: GROvehill 6-2345-6
1410 So. 50th Ave., Cicero
Tel.: TOWNhall 3-2108-9
Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktorius
MAŽEIKA & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYCIOS
MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-6601

NARIAI
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos
AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ
TURIME KOPLYCIAS VISOSE MIESTO DALYSE.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: Yards 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO
Phones: OLYmpic 2-5245 — TOWNhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: Yards 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COMModore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1416 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: Yards 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

Ligoninės draudimas visam amžiui

IKI 365 dienų ir metų

ISIGALIOJA NUO PIRMOS DIENOS!
DRAUDIMO BENDROVĖ NETURI TEISĖS DRAUDIMO NUTRAUKTI

INDIANAPOLIS LIFE INSURANCE COMPANY
67 EAST MADISON STREET, CHICAGO
Ekarabin-kite **ALEKSUI LAURAIČIUI** FR 2-9690 WA 5-6015 GR 6-6684

APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS

IS TOLI IR ARTI
Nauji dideli + atk - Gražūs ir tvarkingi ironbia
Ilgu metu patyrimas - Sėkūs ir sąžiningas patarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 63rd Chicago 36, Ill. Tel. WAlbrook 5-9209

SAUGI VIETA TAUPYMUI

4% mokame visoms taupyimo sąskaitoms
Indėlai apdrausti iki \$10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 Archer Avenue, Chicago, Ill.
LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 val. vakaro Trečiadieniais uždarata.

PHOENIX, ARIZ.

Amerikos Lietuvių Klubas
Šių metų gegužės 8 d. Amerikos Lietuvių Klubas atšventė savo gyvavimo penkmetį.

Pravartu pažymėti, kad klubo narės yra labai darbščios ir kiekvieno susirinkimo programa sukuria lietuviškas vaives.

Niagaros pusiasalis

Ansamblio Grandinės belaukiant

Kaip buvo jau skelbta, pirmą kartą į Kanadą atvyksta Clevelando meno ansamblis Grandinė ir koncertuos Niagaros pusiasalyje per vilniečių rengiamas Jonines (birželio 25 d.).

Niagara Falls, Ont., pas pirm. St. Ulbiną, 840 Willmott St., St. Catharone pas K. Stundžia 2a Wiley St. Hamiltone pas K. Baroną, 131 Kensington Ave. N., Toronte pas I. Krausauską, 1006 Dundas St. W., ir pas J. Cicėną 21 Alhambra Ave., bei pas kitus valdybos narius.

Salės priežiūra rūpinasi St. Kukta, gėrimų bufetu St. Gudaitis, kontrolės ir kasos skyrius išd. J. Lelevičius, scenos aprūpinimas I. Sajauka, sveikintimų tvarka E. Rutkūnienė, laimės dalykai P. ir P. Polgrimai, St. Ulbiną, 840 Willmott St., St. Catharone pas K. Stundžia 2a Wiley St. Hamiltone pas K. Baroną, 131 Kensington Ave. N., Toronte pas I. Krausauską, 1006 Dundas St. W., ir pas J. Cicėną 21 Alhambra Ave., bei pas kitus valdybos narius.

Mūsų kolonija praėjusiais metais parodė didelį supratimą ir lietuvišką svetingumą savo svečiams. Reikia tikėtis, kad ir šiais metais pasireikš nemažesnis svetingumas mūsų jauniems svečiams — lietuviškam atžalynui (didumoje studentai). Geras vardas ir gražus gestas didina lietuvių geresni atspairumą. Inform.

MEDŽIOKLĖJE

Diplomuotas ekonomistas Kukutis išvažiavo medžioti ir nušovė... farmerio karvę.

Mūsų tarpe, tur būt, pirmą kartą pons medžioti? — paklausė farmerys Kukutį, paėmęs pinigų pagal susitarimą už nušautą karvę.

O, ne. Medžioti jau nežinau kiek kartų, bet šiandien pirmą kartą pataikiau, — pripažino medžiotas.

NAUJIENŲ PIKNIKAS
June 12 d.
BUČO SODE,

Mūsų lietuvių kolonija, palyginti, yra gana jauna, bet veikia labai darniai ir gražiai. Klubas turi apie šimtą narių. Kas mėnesį šaukiami susirinkimai, švenčiamos tautinės šventės ir rengiami svarbesnių įvykių minėjimai.

Šį pavasarį buvo surengtas tautų festivalis. Lietuviai turėjo parodėlę ir bufetą. Kitos tautos irgi tinkamai pasirodė.

Gegužės 22 d. lietuvių klubas surengė gegužinę (pikniką) gražioje South Mountain papėdėje. Visi linksmi laiką praleido ir vieni su kitais arčiau susipažino.

Įsikūrimo galimybių Phoenixe yra labai daug ir kiekvienas vietas lietuvis stengiasi atvykusiems tautiečiams padėti, paaiškindamas, kokios čia yra sąlygos ir kaip geriausia susitvarkyti.

Laukiama naujai atvykstančių lietuvių iš visos Amerikos, — jie bus maloniai sutikti ir priimti. Atvykus į Phoenix ir neturint čia pažįstamų, patartina pasinaudoti šiuo telefonu: Alpine 4-3895. Norėdami gauti informaciją, galite kreiptis laišku į klubą: 2148 Westward Blvd., Phoenix, Ariz. Laikinais tuos adresu pavieniai ir šeimos gali ir apsisototi.

A. L. Klubo narė

Chicago Savings & Loan Association



Pasidėkite taupomus pinigus į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai tarnauja lietuviams. Bendrovė, kuri nuo pat įsikūrimo 1924 metų, visada išmokėsi taupytojams pilną indėlių sumą su augštu dividendu.

Atidarykite sąskaitą mūsų specialiaje College-Bonus taupymo skyriuje savo vaikui. Atidarykite jiems duris į aukštesnį mokslą, pelningesnę ir laimingesnę ateitį.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: GRovehill 6-7575

Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 val. po pietų.

1909 1960
STANDARD FEDERAL
Chicagos stipriausioji įstaiga

Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėjosi. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug sutalpytosios?

DABAR MOKAME
VISIEMS
TAUPYTOJAMS

4%

JUSTIN MACKIEWICH, President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager
TURTA \$75,000,000.00
ATSARGOS \$6,500,000.00



VALANDOS: Kasdien, įskaitant šėšt., nuo 9 val. ryto iki 4 val. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 val. ryto iki 8 val. vak. Treč. visai neatidaro.

NAUJAUSIOJI MAŠINA PLOKŠTELĖMS

Moderniškiausioji 3 greičių mašina įvairios rūšies visų dydžių plokštelėms grofi. Be perdegamų lempučių. Svelnaus garso AM ir trumpų bangų rėdijas. Viskas tekainuoja tikrai \$99.95. Duodame 50% nuolaidą už krautuvėį buvusias šias pavyzdines prekes: 3 vienetų Sectional sofa, 2 vienetų Parlor setas, 5 vienetų Dinette setas, 3 vienetų miegamąjio setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų. F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEEley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9-9 val., kitomis dienomis 9-8, sekm. 11-5.

Planingas taupymas visada moka gerus DIVIDENDUS!

Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo augštus nuosimčius savo taupytojams

4% Metinis dividendas išmokamas birželio 30 ir gruodžio 31 d.

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government

2202 W. CERMAK RD. CHICAGO 8, ILLINOIS
Phone Virginia 7-7747 John J. Kazanavskas, Pres.

Kiek pats ansamblis yra pasišventęs šiam menui, rodo ir šis įvykis. Gegužės mėn. 30 iš Clevelando į St. Catharines buvo atvykęs ansamblio administratorius J. Garla. Susidariusi abejojimų, jis pasiryžo vietą apžiūrėti ir asmeniškai išsiaiškinti.

Apžiūrėjęs salę, sceną ir šviesų įrengimą, ypač prožektorius, pripažino, kad salė ir sceną turite geresnę negu turėjo kai kurios didesnės kolonijos. Dėl kitų dalykų pastebėjo, kad ką negausite vietoje, stengsimės patys atsivežti. Sako: "mes norime viską parodyti tinkamoje vertėje ypač saugojamės pakliuti į nublukimo sąlygas, nes, vykdamai pas kaimynus, nenorime būti paskutinio karto svečiais".

Ansamblis atvyksta pro Buffalo šeštadienį (birželio 25 d.) apie pietus (tikslu laiką pranešime vėliau) autobusais tiesiog prie koncerto salės (Merritt Community Centre Hall, Merritt, Ont.) Nakvos dalis St. Catharines miestely, o dalis Niagara Falls, Ont. Ant rytojaus sekmadienį (birželio 26 d.) mūsų svečiai lankys Niagaros krioklius. Reikia tikėtis, kad niagariečiai savo svečius priims ir padės kuo tinkamiau apžiūrėti Niagaros įdomybes.

Šios ypatingai didelės šventės Niagaros pusiasalyje pasirošimo darbai eina pilnu tempu pirmyn, su atsidėjimu ir dideliu kruopštumu.

Gegužės pabaigoje rengėjai vilniečiai supažindinimui su Grandinė ir su programa yra išleidę 8 puslapių puikiai iliustruotą leidinį, kuris bus platinamas apylinkės visuomenėje. Leidėjai maloniai prašo visus lietuvius, gavusius juos, perduoti susipažinimui kitiems negavusiems, ypač savo apylinkės kaimynams.

Šis iškvietimas Grandinės nėra pasipelnymo reikalams, — jo tikslas yra kuo plačiausiai ir prieinamausiai pateikti visuomenei ką nors ypatingesnio, didesnio, svarbesnio ir lietuviško. Todėl ir nusistatyta minimalinė įėjimo kaina tik \$1.50 kartu į koncertą ir šokius, nežiūrint, kad didesnėse kolonijose vien tik į šokius imama iki \$2. Biletai iš anksto galima gau-



Naujienu Piknike dainuos ir šoks šios dainininkės

Sekmadienį, Birželio-June 12 d.

BUČO SODE, Willow Springs, Ill.

BUS ĮVAIRI PROGRAMA • ŠOKIAMS GROS SAUNUS ORKESTRAS

Visi kviečiami atvykti

Teks mokėti \$1.00 už automobilio įvažiavimą

Vandentiekiai ir šildymui visos atsargos. Maudynes ir vietoves atnaujina. Grindis ir sienas išklajame plytelėmis ir įdėdami reikalingus prietaisus

SOUTH CENTER

PLUMBING & HEATING SUPPLY CO., INC.

Pardudame ir įrengiame garų šildymą ir anglinius kėvėnams garų šildymą, karšto vandens ir šilto oro šildymo sistemas. Pilnas pasirinkimas įvairių boilerių — furnių, šiltesnių kėvėnų, pakelėsiu garų šilumai, radiatorių, kontrolės, vamzdžių sujungimų ir valstylių.

APTARNAUJAME TĄ PAČIĄ DIENĄ

Nereikia įmokėjimų — pilnai finansuojama. Įkainavimai vertui, šaukiti KEWOOD 8-1114. Vieni 20 metų toje pačioje vietoje. 6 WEST GARFIELD BOULEVARD. State ir 55-toji gatvė, kampas. Atdara: kasdien nuo 9 val. ryto iki 6 v. vak., įskaitant šėštadienius.

3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — THURSDAY, JUNE 9, 1960

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAYmarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:	
In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months. \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.	Kitose JAV vietose ir Kanadoje
	metams \$13.00
	pusei metų \$7.00
	trims mėnesiams \$4.00
	vienam mėnesiui \$1.25

Užsienioose	
metams \$16.00	
pusei metų \$8.00	
vienam mėnesiui \$1.50	

Dienraščio kainos:	
Chicagoje ir priemiestuose	
metams \$15.00	
pusei metų \$8.00	
trims mėnesiams \$4.00	
vienam mėnesiui \$1.25	

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Seštadieniais — iki 12-tos.

Prezidento vizitas Japonijai

Prez. Eisenhoweris ketina birželio 19 d. vykti į Japoniją. Japonijos vyriausybė jį yra pakvietusi ir jisai tą kvietimą yra priėmęs. Bet per paskutines dvi tris savaites Japonijos sostinėje Tokyjo vyriausybės priešai rengia triukšmingas demonstracijas, protestuodami prieš JAV prezidento vizitą. Policija vos bepajėgia tuos demonstrantus numalšinti.

Todėl Washingtono kilo susirūpinimas, ar verta prezidentui tą vizitą daryti? Jisai gali tenai būti įžeistas ir net užpultas fiziškai. Nors Japonijos vyriausybė žada prezidento asmenį apsaugoti, bet kai kurie kongreso nariai abejoja, ar jį pajėgs.

Prezidento vizito klausimą svarstė uždarame posėdyje senato užsienio santykių komiteto nariai, pasikvietę valstybės sekretorius Herterį. Pastarasis pasakė, jog yra svarbių argumentų už tai, kad prezidentas vyktų į Japoniją, kaip kad yra sutarta su jos vyriausybe: ji neatsiėmė kvietimo, ir jeigu prezidentas dabar atsisakytų vykti į Tokyjo, tai premjeras Nobusuke Kiši būtų diskredituotas, nes atrodytų, kad jisai neturi galios ir nesugeba palaikyti tvarką sostinėje.

Senatoriai sutiko su valstybės sekretorium. Kaip Herteris, taip ir jie mano, kad galutinis sprendimas priklauso pačiam prez. Eisenhoweriui. O spauda gavo iš Baltojo Namu pranešimą, kad vizito Japonijai klausimu "apie jokių keitimų negalvojama". Vizito tikslas, koks buvo, toks ir tebėra: aplankyti didžiąją demokratijos seserį Rytuose ir, Jungtinių Valstybių — Japonijos santykių simto metų sukakties proga šiais metais, stiprinti draugingumą tarp Jungtinių Valstybių ir Japonijos.

Premjero Kiši vyriausybė yra drauginga Jungtinėms Valstybėms. Su ja Washingtonas šiuo sausio 19 d. pasirašė naują bendro apsigynimo sutartį, kuri užims vietą senesnės, 1951 m. pasirašytos sutarties. Naujoji sutartis yra Japonijai geresnė, ji leidžia Jungtinėms Valstybėms ir toliau, per ateinančius 10 metų, turėti savo karines bazines Japonijos teritorijoje. Prieš šią sutarties dalį yra aštriai nusistatę komunistai ir bendrakereliviai. Todėl jie ir kelia triukšmą. Jiems padeda pacifistai, kurie iš viso nenori, kad Japonija būtų apsiginklavusi arba darytų su kuo nors karines sutartis.

Jeį dėl tų mažumų triukšmavimo prez. Eisenhoweris atsisakytų daryti vizitą Japonijai, tai Kiši vyriausybės priešai jaustųsi laimėję didelę moralinę ir politinę pergalę.

Fanatikų grasinimai

Japonijos kairiųjų studentų federacija Zangakuren žada suorganizuoti 60,000 žmonių "sėdėjimo streiką" Tokyjo aerodrome birželio 19 d., kad prez. Eisenhowerio lėktuvas negalėtų jame nusileisti.

Be to, šios fanatikų organizacijos atstovas, kalbėdamas apie vyriausybės pranešimą, kad iš aerodromo važiuos drauge su prez. Eisenhoweriu imperatorius Hirohito, — pareiškė:

"Mes nepaisome imperatoriaus ir nepaisome ar jisai tenai bus. Mes nubausime jį ir Eisenhowerį fiziškai. Jisai negali garantuoti Eisenhoweriui asmens saugumo imirtusių studentų akivaizdoje. Jei reikės, vienas ir antras jų bus užpulti." Taip kalba studentai!

Atrodo, kad tie fanatikai tyčia provokuoja valdžią, norėdami "nukentėti už idėją", kad galėtų pakreipti savo pusėn minių simpatijas.

Sakoma, kad Zangakuren studentų federacija esanti "per kairi" net ir komunistams. Bet iš kur tada ji semia tokį chuliganišką įkvėpimą?

DVIDEŠIMT METŲ GENOCIDO

Komunistinė Rusija planingai vykdo lietuvių tautos naikinimo politiką

Pajungtų Rytų Europos Tautų Seimo biuletenyje ACEN News No. 61 yra vedamas, pavadintas "Soviet Census Fails to Reveal Mystery of Missing Balts" (Sovietų cenzas neįstengia išaiškinti dingusių Baltų paslapties). Ten rašoma:

Kur dingo 143,000 lietuvių?

Sovietų Sąjungos 1959 metų cenzos (gyventojų surašymo) netikslumai ypatingai ryškėja ten, kur liečiami Pabaltijo kraštų gyventojai. Cenzo skaičiai, paskelbti šių metų vasario 4 dienos Pravydoje, apie paskirų etninių grupių Sovietų Sąjungoje bendrus (total) gyventojų skaičius, bendrą (total) lietuvių skaičių Sovietų Sąjungoje parodo esant 2,326,000. Bet tik 2,151,000 lietuvių parodyta gyvenant "Lietuvos SSR" (teritorijoje). Be to, parodyta, kad 32,000 lietuvių gyvena "Latvijos SSR".

Klausimas yra, kur yra 143,000 lietuvių, kurie nurodyti bendrajame cenzo skaičiuje? Iš tikrųjų, kur jie yra? Ir kur yra 102,000 lietuvių ir 96,000 estų, kurie parodyti gyvenant Rusijoje, bet neregistruojami individualių sovietinių respublikų gyventojų skaičiuose?

Kadangi sovietų cenzas neskelbia jokių duomenų apie vyklose, kurios neįeina į sovietų koncentracijos stovyklinei respublikų jurisdikciją, tad pačių sovietų oficialūs cenzo duomenimis, dingusių 341,000 žmonių iš Pabaltijo kraštų yra griežtas (severe) kaltinimas komunistų režimui Maskvoje. Kremliaus komuflažas (pastangos nuslėpti) yra per daug permatomas. Dingusių Baltų paslaptis yra reikalinga skubaus ištyrimo iš laisvojo pasaulio pusės. Toks milžiniškas gyvų žmonių skaištis negalėjo būti dingęs "daug erdvėje", bet greičiausiai būtų galimas atrasti "Sibiro erdvėje".

Kur yra 1,049,000 Lietuvos gyventojų?

Sovietinė Lietuvos gyventojų statistika, kuri parodo, kad praėjusiais 1959 metais Sovietų Sąjungoje bendrai lietuvių (tenka suprasti Lietuvos gyventojų bendrai) buvo 2,326,000 ir kad tais pačiais 1959 metais Lietuvos gyventojų (Lietuvos gyventojų) buvo tik 2,151,000... Patys Lietuvos okupantai pripažino, kad per 20 jų "valdymo" metų Lietuvoje gyventojų ne tik nepadaugėjo, bet dar 143 tūkstančiais sumažėjo! O kaip iš tikrųjų yra?

Lietuvos surašymo (cenzo) duomenimis 1938 metais Lietuvos gyventojų buvo 2,550,000. 1939 m. spalio 23 d. prijungus Lietuvai Vilnių, gyventojų prisidėjo dar 650,000, taigi 1939 metų gale ir 1940 metų pradžioje, kuomet sovietų Rusija okupavo Lietuvą, Lietuvoje gyventojų bendras skaičius buvo 3,200,000. Vadinasi, maskoliai pavergdami Lietuvą, joje rado 3 milijonus ir 200 tūkstančių gyventojų, o po 20 metų genocido patys pripažino neturį vos vos daugiau kaip 2 milijonus (2,151,000), nors Lietuvos teritorija tebėra ta pati, kokią rusai 1940 metų birželio 15 dieną okupavo. Vadinasi, per 20 metų maskolios valdymo Lietuvos gyventojų trūksla 1, 049,000...

Lietuvoje galėtų būti 3,840,000 gyventojų

Tai dar ne viskas. Normali tauta normaliais laikais nemažėja, bet daugėja. Lietuvos prieauglis visuomet būdavo normalus ir vienas našiausių Europoje. 1938 metų statistika rodo, kad Lietuvos natūralus prieauglis tais metais buvo 1-24 nuosimčio. Jei priauglis 1938 metais buvo vienas nuosimtis veik su bertainiu, tai ir pasunkėjusiais vėlesniais metais jis nebūtų turėjęs būti mažesnis kaip vienas nuosim-

tis per metus. Vadinasi, nuo 1939 m. per 20 metų natūralus gyventojų prieauglio būtų turėję būti 640,000. Taigi, normaliomis sąlygomis po 20 metų, šiandien Lietuva būtų glaudusi turėti 3,840,000, o beturi 2,151,000.

Tokie yra genocido vaisiai... Bet tai dar ne viskas!

Ką maskoliai turi numatę Lietuvai ir bendrai Pabaltijo tautoms, jei istorija ir toliau jiems leis nebūdžiamiems tęsti savo žudišką imperia-

Iki Vystos buvo lietuvių žemės

Kad Mažoji Lietuva — Rytprūsiai, Prūsai — yra dar iš priešistorinių laikų lietuvių genčių žemė, kadaise net iki Vystos, visi kas dar netikėjo ar nežinojo, galėjo sužinoti ir įtikėti, skaičydamai šiomis dienomis P. Pakarklio knygos skyrių II: *Senovės Prūsijos gyventojų tautybę prieš kryžiuočių isbriovimą*" nuo Naujienų Nr. 128, gegužės 31 d. iki Nr. 131 birželio 3 d. Čia tik labai trumpai pateikiu keletą ištraukų tiems, kurie neturėjo progos ar galimybės tą dokumentuotą studiją paskaityti:

Štai lietuvių gyvenamų teritorijų vardai, paimti iš seniausios Prūsų kronikos "Scriptores Rerum Prussicarum". *Nomina terrarum Pruzia* (Prūsų žemių vardai): *Viuone Pregliaus (Lipz) upės pusėje: Pomizania, Lanlania, Ermalandia, Natangia, Bartia, Peragodia, Nadraua, Galindia, Syllonis, Zudua (Sudua), Liltunia (Lietuva); kitoje Pregliaus upės pusėje, Zambia, Scaltava (Skalva), Lammanto (Zemaičiai?), Curlandia, Semigalia.*

Tai buvo žemės tautos, kurių popiečius Urbonas IV savo bulėje vadino *Lituanos* ir *Gniezo* miestą apgulusių armiją — *Lituanorum hostium* (lietuvių kariuomenė), kitas popiečius savo bulėje (1257) tą kraštą vadino *Lietua arba Gelta* (Lectonia aut Gzeturis), senovės lenkų metraštininkas Kadlubek aiškina, kad "Getais yra vadinami visi lietuviai, prūsai ir kitos ten esančios gentys", o istorikas Długosz patvirtina, kad "prūsai, lietuviai su žemaičiais yra buvę vienos kalbos, kilmės ir papročių..."

Nestebėtina, kodėl po tiek šimtmečių lietuvių genčių naikinimo kryžiuočių pavergimo metais, vokietinio kaizerinės ir nacinės Vokietijos valdymo metais, iki paskutinųjų metų išliko neišnaikinti ir neišnykę žymioje Prūsų žemių dalyje gražūs originaliai lietuviški vietovardžiai ir daugelis kad ir iš kanihero lietuviškų pavardžių. Hitlerio naciai paskutiniais savo siautimo metais bu-

vo vietovardžius pagal jų prasnę į vokiečių kalbą išiverdę ir pavardes dar labiau sužaloję, bet vis dar apsiejai buvo likę.

Kaip atsirado Leningradskaja oblast?

Bet štai ką per savo trumpą nelegalią okupaciją spėjo atlikti maskoliškieji komunistai: Mažoji Lietuva šiandien nebe Mažoji Lietuva, nebe Litauen ar Preussisch Litauen, kaip kaizerinės Vokietijos laikais dar oficialiai buvo vadinama ir net nebe Prūsija ar Preussen, kaip ją, hitlerinėje Vokietijoje vadino, bet... *Leningradskaja oblast* su "oblastiniu miestu Kaliningradu" (Karaliaučium):

Kad raudonieji imperialistai yra pasišovę ne tik lietuvių tautos pėdsakus Pabaltije pašalinti, bet ir iš žemėlapių jų vardą ištrinti, štai sau pavyzdžio neturįs iš istorijos ir teisybės pasilyčiojimas oficialioje sovietų enciklopedijoje:

Bolsėja Sovietiskaja Enciklopedija antroje Maskvos laidoje, 1953 m. 19-me tome 426-429 pusl. pažodžiui rašo: "1946 m. liepos mėn. 4 d. Karaliaučiu duotas Kaliningrado vardas. o jo neužšalanciam uostui Piluvai — Baltijsk. *Kaliningrado sritis sudaryta iš senų nuo amžių buvusių Pabaltijo slavų žemių (na drevnich, iskonnych zemliach pribaltijskich slavian (!))* po to, kai buvo sumušta fašistinė Vokietija ir sunaikintas jos amžinas agresijos židinys — Rytų Prūsija. Trijų valstybių (JAV, Anglijos ir SSSR) sprendimu Berlyno konferencijoje ir keturių valstybių ministerių sesijoje 1947 m. kovo mėn. Maskvoje, likvidavus buvusių Prūsijos valstybę, du trečdaliai buv. Rytprūsijų buvo perduoti Lenkijai, o trečdalis (buv. Karaliaučiaus ir Gumbinės provincijos) jėjo į SSSR sudėti. Tai sudaro, 15,8 tūkstančių ketvirtainių kilometrų (drauge su mariomais), dalinasi į 17 rajonų, turi 20 miestų ir 7 miestų tipo sodybas."

Šitą savietinės enciklopedijos ištrauką paėmiau iš p. A. Žemaičio straipsnio — *Ivado prieš pradendant spausdinti Pov. Pakarklio knygą, Naujienų 121 nr. gegužės 21 d.*, bet ši ištrauka kaip plėšikiško imperializmo argumentacijos pavyzdys yra toks, kad jį kiekvienas gyvas lietuvis turėtų atmintinai įsidėti ir turėti galvoje, kododamas už savo tautos laisvę!

Ko naciai nespėjo, bolsėvikai ištesėjo

Štai keletas svarbesnių Mažosios Lietuvos vietovardžių. 1) Kaip jie buvo per amžius, 2) Kaip kaizerinė Vokietija jiems buvo galūncs suvokietinusi, 3) Kaip nacinė Vokietija juos buvo vokiškai išsivertusi,

KUR YRA ŽALGIRIS?

Artėjant 550 metų sukakčiai nuo Žalgirio mūšio, ypatingai žmonėms pradėjus skaityti Pov. Pakarklio istoriją apie Prūsų Lietuvą ir kryžiuočius, susidomėjimas didėja ir jau kelintas žmogus kreipiasi, klausdamas apie Žalgirį, kur lietuviai sumušė savo tų laikų didžiausią priešą.

Trumpai, Žalgiris yra tik vienos vietovės vardas to istorinio mūšio lauke. Lietuviai-Lenkijos sąjungininkų armijos susitikimo su kryžiuočių ordino ir jų talkininkų jėgomis 1410 m. liepos 15 dieną erdvėje tarp šių vietovių: Frogenau - Tannenber - Seewalde - Ludwigsdorf - Faulen pietinėje linijoje. Lietuvių jėgos išsiriavo prie Lauben ežero erdvės rytiniame gale, o po mūšio kryžiuočių likučiai pabėgo per Frogenau vakaruose. Gruenwaldo arba Žalgirio vardą tas mūšis gavo, kadangi jam įvyko kryžiuočių apsupimas ir jų sumušimas. Visa ta kautynių vieta yra vidurinės Prūsijos pietinėje dalyje apie 50 kilometrų į pietus nuo Allensteino, šiuo metu Lenkijai atiduotoje Prūsų žemės dalyje.

ir 4) Ką iš jų padarė komunistinė Rusija...

Gumbinė, Gumbinne, Gusev...

Labguva, Labiau, Muromskoje...

Pilkalnis, Pirkallen, Schlossberg, Dobrowolsk...

Skaisgiriai, Skaisgiren, Kreuzingen, Bolsakovo...

Stalupėnai, Stalupohnen, Ebenrode, Nesterov...

Tolminkiemis, Tolminkehmen, Hljinskoje...

Darkiemis, Darkelmen, Angerap, Ozersk...

Mielaukiai, Mehlauken, Liebenfelde, Zalesje...

Raminta, Gr. Rominten, Hardtack, Krasnolesje, ir tt. ir tt...

Vadinasi, vienu raudonos komunistinės plunksnos pabrūkintu senosios lietuvių žemės pavertus ir "iškonni slavianskaje zemli", ir tai padaryta, kaip memento mori, pavergtos ir planingai mažinamos, bet dar gyvos Lietuvos paonoje. Ir kad įtikimiau būtų, jau privežta pilna visokių burliokų kolonistų, kolchozinių ir Pavolgės žvejų...

Lietuviai, jei mes dėl tokių maskolijų kėslų tylėsime, akmenys pradės šaukti!

Chicagoje lietuviams renkams šį šeštadienį, birželio 11 dieną 7 valandą vakaro ir Jaunimo Centrą, 5620 S. Claremont ave., pareikšti pasaulinį savo protestą prieš tebetęsiamą Lietuvos okupaciją ir lietuvių tautos genocidą.

J. Pronskus

NAUJIENŲ PIKNIKAS
June 12 d.

KRYŽIUOČIŲ VALSTYBĖS SANTVARKOS BRUOŽAI

Kryžiuočių talkininkų tarpe matome daug Pranzūzijos riterių, o dar daugiau anglių bei skotų. Pavyzdžiui, karo žygyje prieš Lietuvą 1390-ais metais yra dalyvavęs Derbi grafas Henrikas Lankasterietis, vėliau tapęs Anglijos karaliumi ir vadinęs Henrichu IV-uoju; 14-to šimtmečio gale Anglijos bei Šotlandijos riteriai buvo atvykę į Prūsiją kovoti prieš Lietuvą didžiuliu laivynu, susidedančiu ne mažiau kaip iš 240 laivų.

Susirinkę į kokį kryžiuočių valstybės miestą, Vakarų Europos svečiai keldavo puotas, vaišindavo vieni kitus. Kryžiuočių ordino didysis magistras suruošdavo vadinamą garbės stalą, prie kurio būdavo kviečiami garbingiausi svečiai. 1325 metais, pavyzdžiui, prie garbės stalo dalyvavo 94 asmenys.

Pasibaigus garbės stalui, prasidėdavo galutinis ruošimas karo žygiui. Iš anksto būdavo nustatoma ir diena, kada reikės išžygiuoti į Lietuvą. Žygiui ruoštis kartais

būdavo duodama kelios savaitės laiko. Įžengus į Lietuvą, būdavo išvnytojama bei iškeliami šv. Jurgio vėliava. Šių vėliavų nešti turėjo teisę vien vokiečiai. Anglai yra dėję pastangų tą teisę išsikovoti ir sau, bet nei karto tai jiems nėra pavykę.

Kai tik būdavo praliejamas kraujas Lietuvos valstybės žemėje, tai paprastai vėl būdavo keliami iškilminga puota. Ta puota buvo rengiama šv. Jurgio garbei ir paprastai vykdavo netoli senovės Medininkų (Vainių). Šių iškilnių metu daugelį kryžiaus žygių dalyvių pakeldavo ir riterius pats Kryžiuočių ordino magistras.

Kartais šitokių iškilnių visai nebūdavo daroma, o būdavo pasitenkinama vien plėšimais. Tai būdavo tokiais atsitikimais, kada kryžiuočių kariuomenė ir jų talkininkams lietuviai suduodavo didelius smūgius ir tuo pačiu priversdavo juos skubiau bėgti iš Lietuvos.

Grįžę iš Lietuvos į kokį kryžiuočių valstybės miestą, įvairūs svečiai vėl puotaudavo. Šios puotos sudarydavo pabaigą kokio žygio, rengto prieš Lietuvą.

Kai kurių kraštų kryžininkai vyko kariuoti prieš lietuvius, norėdami pergventi įvairių nuotykių bei paplėšikauti. Tam likrų kraštų kryžininkai, be to, dar siekė

nukariuoti lietuviškas žemes savajai valstybei. Tokių teritorinių nukariavimų yra siekę Lenkijos, Čekijos, Norvegijos, o ypač Anglijos kryžininkai. 1252 metais Norvegijos karalius Hakonas iš popiežiaus yra išsiriupinęs leidimą pajungti žemaičius, o Kujavijos kunigaikštis iš ten pat yra gavęs leidimą pavergti Palenkės lietuvius: 1261 ir 1268 metais Čekijos valdovas iš popiežiaus yra gavęs leidimus užgrobti visą dabartinės Lietuvos teritoriją ir kai kurias gretimas sritis.

Anglai itin grobiškų tikslų yra reikę Lietuvos atžvilgiu 14 šimtelyje: jie bandė užimti pirmą vietą kryžiaus žygiuose prieš Lietuvą ir išstumti iš Pabaltijo vokiečius, užimdami šiuų vietus. Tai tačiau anglams nepavyko, bet jų pirkliai labai įsigalėjo Elbinge ir Dancige.

Ar vienas ar kitiais tikslais vyko kryžininkai kariuoti į Lietuvą, senovės lietuviams buvo mažas skirtumas. Tais laikais bet kokie karai buvo labai žiaurūs, bet ypač žiaurus buvo kryžiaus karai: mat, šiuose karuose gausiai būdavo atstovaujami didžiausi tikybiniai fanatikai ir kriministai. Užėmę Jeruzalę, kryžininkai, yra surengę didžiausias vietas gyventojų skerdynes ir plėšimus. Tik po to su kruvinomis

IV. AUKSCIAUSIEJI VALDŽIOS ORGANAI PRŪSIJOJE KRYŽIUOČIŲ LAIKAIS

1. VALSTYBĖS PRIKLAUSOMYBĖ NUO POPIEŽIAUS

Iš lietuvių atimtų sričių buvo įsteigta savotiška valstybė. Vyriausioju krašto valdovu buvo popiežius. Jau popiežius Grigalius IX-asis paskelbė Kulmo žemę ir tai, ką ordinas nukariavo, šv. Petro nuosavybe, paskirdamas ordną amžinuoju josios valdytoju. Savo priklausomybei nuo Romos pažymėti ordinas kasmet turėjo mokėti tam tikrą leninį mokestį.

Popiežius Grigalius IX-ojo bulėje iš 1234 metų rugpjūčio 3 dienos skaitome: "norėdami, kad jūsų dvasia dar labiau ver-

žtusi prie tos žemės nukariavimo... mes paimame ją į švento Petro teisę bei nuosavybę ir nustatome, kad ji visiems laikams turi pasilikti specialioje šventojo sosto globoje bei apsaugoje; drauge perleidžiame ją jums ir jūsų namui su visa teise ir jos pajamomis nuolatinais laisvai valdyti; nei per jus, nei per kitus minėta žemė niekuomet neturi priklausyti jokiais galybės vyriausiajai valdžiai". "aukščiausios valdžios pripažinimui, laisvės iš apaštališko sosto gavimui paženklinti — Romos bažnyčiai tebūnie mokamas metinis mokestis".

Tokio pat turinio įėjimimas yra pakartojamas ir popiežiaus Inocento IV bulėje iš 1234 metų spalio mėnesio 1 dienos. Čia, be to, dar yra skelbiama ir investitūros aktas su žiedu. Bulėje randama pasakyta: "Tave... Gerarde, to namo magistre, mūsų žiedu darome tos žemės valdytoju (investituojame); ši žemė, dėl kurios pažadėjai būti ištikimas apaštališkam sostiui, nei per jus, nei per kitus niekuomet neturi priklausyti jokiais galybės vyriausiajai valdžiai".

Taigi ordinas, kas liečia Prūsiją, buvo laikomas papos vasalau.

(Bus daugiau)

TRUMPAI

Dr. V. Tauras š. m. birželio mėn. 10 d. išvyksta Floridą atostogų ir į Amerikos Gydytojų Sąjungos (A.M.A.) suvažiavimą įvykstantį Miami Beach. Atostogose bus iki birželio mėn. 27 d. Jo pacientai yra prašomi kreiptis pas Dr. A. Valj-Laboką, 2524 W. 69th St. Tel. GR 6-2823.

Bolfo 10 seimas įvyksta Chicagoje, švenčiamas Bolfo organizacijos 15 metų sukaktį. Jisai bus rudenį — lapkričio mėn. 25—27 d., t. y. Padėkos Dienos progą. Šiam svarbiam įvykiui paminėti lietuvių visuomenė ir jų organizacijos turėtų būti solidarios ir tuo laiku parengti jokių kitų didesnių rengimų, o visas jėgas sutelkti Bolfo seimui tinkamai praversti ir gauti naujų lėšų mūsų tautiečių šalpos reikalui.

Jonas Rimšauskas Chicagoje paskyrė \$50 auką Žalgirio mūšio minėjimo komitetui. Tai pirmą tokia stambi auka. Komitetas nuosirdžiai jam dėkoja.

Bolfo Chicago apskrities valdybos rengiamas piknikas Bučo darže, Willow Springs, birželio mėn. 19 d., bus vienas iš didžiausių ir turtingiausių savo dovanomis ir kita programa. Tūkstančiai lietuvių užpildys daržą ir parems šitą šalpos organizaciją savo atsilankymu, kuri jau dirba naudingą šalpos darbą 15 metų. Reikia tikėtis, kad ši diena ne vienas lietuvis nepasiliks namuose!

J. Gaižutis, ramovėnų ats-tovas, kuris komiteto yra pakviestas praversti parodą lietuviškų organizacijų Chicagoje liepos mėn. 17 d., jau greičiai darbu. Atstovų pasitarime jisai išdėstė parodą tvarką ir numatytą skaičių organizacijų, kurios jau sutiko dalyvauti: penkios karinės organizacijos, pasukui skautai, ateitininkai, sportininkai, studentai, Rūtos klubas ir daug kitų. Numatoma turėti apie 100 ar daugiau vėlavų, gyvų paveikslų, orkestrų, plakatų, ir t. t.

A. TVERAS

Laikrodžiai ir Brangenybės
Pardavimas ir Taisyimas
2646 WEST 69th STREET
Tel.: REPUBLIC 7-1941

JEWELRY - LAIKRODĖLIAI

Table with jewelry items and prices: Akmenoti nauji rankiniai laikrodžiai po \$6.95, 17 akmenų rankiniai laikrodžiai po \$12.95, 17 J. rankiniai laikrodžiai po \$19.95, 17 J. rankiniai laikrodžiai aukso po \$29.95, 21 J. rankiniai laikrodžiai su deimantais po \$49.95, Kiseniniai laikrodžiai po \$1.99, Alarm clocks po \$4.50, Kliperiai plaukams kirpti po \$4.50, Deimantiniai rektukai stiklui pjausti \$3.75, 50 gabalų Silver Stainless setas Dideli blanketai, dvigubi, vertės \$9.00 po \$4.95, Decron gražios kaldros po \$7.95, Deimantiniai žiedai vertės \$200.00 už \$98.50, Deimantiniai žiedai vertės \$100.00 už \$48.50, Maži deimantiniai žiedai po \$12.00, Siūbiniai žiedai 14 k. aukso po \$8.95, 1960 metų Console 21 colio, 21 tubų televizija, 5 metų garantija, tikra kaina \$299 parduodam už \$175.00, Rašomos plunksnos, Parkeriai po \$3.75, Hoover ir Electrolux dulkių valytuvai po \$29.50

BUDRIK

3241 S. Halsted St.
Chicago 8, Ill.
Calumet 5-7237

Atdara pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 val. vakaro.

Jewelry departmentas sekmadieniais uždarytas.

Pasiklausykite mūsų kontesto Budriko radio programoje sekmadieniais 2:15 po pietų — WHFC 1450 kil. Laimėsi.

DAINA BE GALO

LAISVOJI TRIBUNA

Rašydamas repatriantų reikalui (Naujuose 1959 m. rugs. mėn. 22 d.) ir primindamas kaimo pavyzdį repatrianto Roberto Berento esančio vyr. leitenantu lietuvių kuopoje prie Mainzo (Vakarų Vokietijoje) vokiškumą ir antilietuvišką veiklą, (būtent aukojimą vieno pfenigio, Tautos Fondui, agitavimą kitų — nemokėti, iškoliojimą siūlytoja pirkti lietuvišką Vakarų Lietuva knygy ir t. t. ir t. t.), be kita ko, pažymėjau, kad savo vokiškumą jis pademonstravo ir per savo vestuves, būtent: "savuo vokiškumą jis ir čia nepakeitė (vedė p-lę Sulcytę iš Kybartų)... jis pirma kalbėjo vokiškai, o paskui lietuviškai, prie ruošimo lietuvių parengimų (minėjimų) neprisidėjo, bet trukdydavo" (Naujuose, 1959. IX.22).

J. Jašinskas vėl "pabėrė" Naujuose š. m. balandžio mėn. 25 d., perteikdamas šitaip tą skliausteluose mano parašytą sakinį: "vedė p-lę Sulcytę — taigi vokiečių!" (J.). Toliau Jašinskas sako: "patikrinus teigimą, paaiškėjo visiškai netiesa (Jaš. pabrūkta. R. Š.). Neseniai mirusio kapitono Roberto Berento žmona yra grynų gryniausia lietuvių katalikė iš Kauno" (ten pat). Ir p. Jašinskas klausia: "ar ponas Romualdas Semėtas, patikrinęs šią žinią, išdrįs Naujuose atsiprašyti palieštą?"

Taigi pirmiausia: a) ne aš padariau išvadą, kad ponis Sulcytė-Berentienė yra vokiečių, bet ponas Jašinskas, b) gal būt, čia p. Jaš. ir nesuklydo, nes c) ponis Sulcytė-Berentienė riau raudono gėlių vainiko, padėto prie mylimojo vyro karsto, nūrusio kovo 26 d., jo laiktyje vokiečių kalba užrašė: Der letzte Gruess meinem lieben Mann". O tas lietuviškai reiškia: Paskutinis sveikinimas mano mylimajam vyrui. (Taip pat jo dviejų seserų, dalyvavusių laidotuvėse, vainikų laiktyje įrašai buvo užrašyti vokiškai). Norėčiau manyti, kad ne man tenka atsiprašyti tos, pagal p. Jašinską "grynų gryniausios lietuvių katalikės", kuri savo vyrui paskutinįs atsiveikimo žodžius rašo vokiškai!... (Viena smulkmena: R. Berentas mirė 54 metų amžiaus, ponis B. dabar turi 26 metus, taigi prieš 16 metų ji buvo 10 metų amžiaus ir negalėjo būti, pagal Jašinską, "gailėstingoji sesutė").

Bagdamas su p. Jašinsku šiuos ginčus, noriu pažymėti, kad p. Jašinskas, kaip matyti, nesuprato spaudojeėjusių repatriantų klausimų diskusijų esmės, kur buvo pabrėžiama, kad lietuviams parodė visą laiką lojalumą vokiečiams — taip Lietuvoje, taip ir dabar tremtyje, vokiečių kilmės repatriantus traktuodami lygiai ir dažnai net savo naudai, kai iš jų pusės, labai daugeliu atvejų, nebuvo susilaukta nei lojalumo, nei to įver-

NEW BUFFALO, MICH.

Iš lietuvių kolonijos

Buffalo miestelis yra tik 65 mylios nuo Chicago, prie pat Michigan ežero. Pastovių gyventojų priskaitoma apie 2,000. Bet vasaros metu gyventojų skaičius padaugėja dešimteriopai, siekia net 20,000. Mat, čia daug suvažiuoja vasarotojų.

Lietuvių kolonija sudaro 25 šeimas. Bet vasarą ir lietuvių skaičius žymiai padidėja, — atvažiuoja giminės, draugai, pažįstami. Vieni jų, kaip svečiai, tik savaitgalį praleidžia, kiti ilgesnį laiką užtrunka. Ir daugelis atvažiuoja iš Chicago, nes susisiektis labai geras. Pavyzdžiui, iš Chicago naujuoju apmokamu keliu galima atvažiuoti per pusantros valandos. Paranku važiuoti ir U. S. 12 keliu, kuris eina per miestelį. Kas savo automobilio neturi, tas gali pasinaudoti autobusu.

Kaip minėjau, miestelis yra prie pat Michigan ežero kranto, kur įrengtos patogios maudyk-

tinimo. Ir vienas iš tokių pavyzdžių buvo paminėtas repatriantas R. Berentas, iškilęs jau seniau kitoje spaudoje. Ir dėl to viso buvo pateiktas klausimas: ar teisingas lietuvių elgesys, ar apsimoka daryti tiek vokiečių kilmės repatriantams nuolaidų ir duoti privilegijų, kar-tai, būdami repatriantais, išli-ko patikimais lietuviams?...

Primenu, kad savo straipsnyje aš kalbėjau vien apie Robertą, nacių okupacinės vyriausybės komisaro vertėją Lietuvoje, ir dar primenu, kad logiškai galvojančiam sunku suprasti, kodėl p. Jašinskas nori įrodyti R. Ber. būvus lietuviu, kai jis pats (Ber.) tokiu save nelaikė ir to neslėpė: pokalbiuose — kuopose su savo kolegomis ir artimiesiais, visada pabrėždavo, kad jis niekad negrįšias į Lietuvą (jei bus ir galima), kad lietuviškų veikinių (Vilko ir jo žmonių) jis visai nenori žinoti ir nenori turėti su jais jokių reikalų. Jis buvo jau apsisprendęs vokiečių ir apsisprendęs likti Vokietijoje.

Niekas iš lietuvių nepriklašioja repatriantams — vokiečių piliečiams, apsisprendusiems būti vokiečiais, kad jie vokiškai apsisprendė, — jie traktuojami visi lygiai (šandien daliniuose vokiečių piliečių yra 26%, kurių daugumą sudaro repatriantai), tačiau iš jų norima susilaukti tokio lojalumo ir tokio supratimo, kokį jie turi iš lietuvių. Deja, ne visi tą parodė... Ko siekia p. Jašinskas stengdamasis įrodyti, kad Berentas buvo lietuvis, kada jis pats tokiu save nesivadino, sunku suprasti... Aksiavizdoje viso to būtų tikra "daina be galo" toliau tęsti ginčus. Tad tegul būna baigta.

Romualdas Semėtas

los. Yra nemažai didesnių ir mažesnių restoranų, maisto krautuvių, užeigų, vaistinė ir kepykla. Prie miestelio yra keli moderniški moteliai. Žodžiu, patogumų čia yra visokių.

Kalbant apie lietuvius, tenka pasakyti, jog beveik visi jie yra pensininkai. Jaunimo nėra, todėl ir pats veikimas apmires. Visi sako, kad, girdi, mes savo atlikome, todėl dabar tegul jauniesni, naujai atvykusieji dirba Lietuvos gerovei. Mes, gyvendami sunkiose sąlygose, steigėme mokyklas, ligoninę, kapines ir t. t. Tegul naujieji lietuvių visa tai palaiko, pagerina.

Kaip ir visur, lietuvių čia pasigincija, nes jų pažiūros skiriasi. Tačiau jie pasigincija draugiškai, be jokio piktnum. Gražiai sugyvena, vieni kitiems padeda, pasidalina užaugintais produktais. Kiekvienas prie savo namo turi nemažą žemės sklypą, tad pasidodina svogūnų, ridikų, salotų, braškių, etc. Malonu pažymėti, kad lietuvių savo namus tinkamai prižiūri, — jų kiemai gražiai sutvarkyti, patraukliai žaliuoja. Moterys paprastai prisodina įvairių gėlių.

Lietuvių turi ir savo organizaciją, būtent New Buffalo Apvalinkės Draugišką Klubą. Narių klubas priskaito 30. Liepos 13 d. įvyks klubo piknikas Jokubaitienės sode.

Baigdamas noriu dar priminti, jog turime ir ligonį. Žiemos metu pusėtinai sirguliuo J. Grigaliūnas ir J. Sakinis. Reikia manyti, kad per vasarą jie sustiprės ir pasveiks. To aš jiems ir linkiu. A. Tumavich

NAUJENU PIKNIKAS
Sėkmadienį, Birželio-
June 12 d.
BUČO SODE,
Willow Springs, Ill.

Mes mokame 4 1/2%
Istatyta 1914 m.
Kapitalas \$5,000,000.00
August Saldaus, Prezidentas

George Jonikas



ir jo vadovaujamas Amerikos Legiono būrys "Naujienu" piknikus tvarkys visus trafiko reikalus. Automobilistai už įvažiavimą turės mokėti vieną dolerį, o pėstieji įleidžiami į pikniką be jokio mokesčio.

Skaitvkite "N-nas"

NOW 4 1/4%
PER ANNUM
ON ALL ACCOUNTS
EARNING ON PREPAID SAVINGS WITH \$50.00 OR MORE
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 So. 49th Court, Cicero, Ill.
Tel. Bishop 2-1397
HOUSE, MONDAY 9 to 8
TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 9 to 5
SATURDAY 9 to 1
WEDNESDAY CLOSED

MIDLAND
Savings and Loan Association
ANTI VISU TAUPYMO SASKAITU
Kiekviena saskaita iki \$10,000, - opdruasta
Federalinioje Draudimo įstatygoje.
4038 ARCHER AVENUE
CHICAGO 32, ILL.
Tel. LA 3-6719

CRANE
SAVINGS AND
Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
2555 West 47th Street Tel. LAFayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams.

4 1/4% ON INVESTMENT ACCOUNTS
Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.
Pinsgai, idėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Sėstadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

INVEST IN UNIVEST
Current Dividend Rate 4 1/4%
Anticipated Dividend Rate 4 1/2%
UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone HAYmarket 1-3070
All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

DR. ANNA BALIUNAS

AKIU, ASUJ, NOSIES IR GERKLIES LIGOS PRITAIKO AKINIUS
6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val. ir ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telefon.: PROspect 8-3229
Rezid. tel.: WALbrook 5-5076

Tel.: PROspect 8-1717
DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas dieną po pietų 1:30 vak. 7-8 tiktai antradieniais ir penktadieniais Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REPUBLIC 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapimo takų chirurgija
Tel.: PROspect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, Ill.
Oakley Medical Arts Bldg.
434 Algona Ave., Elgin, Illinois
Tel.: OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofiso: HEMlock 4-5849
Rezid.: HEMlock 4-2324
OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 1-4 ir 7-9, antrad. nuo 1-5, treč. ir sėstadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA-BYLAITIS
Nervų-Smegenų Ligos, Chirurgija
OAKLEY MEDICAL BLDG.
2300 W. 51st St.
Valandos: Sėstadien. susitarus, skambinti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., Penkt. TIK nuo 2-4 ir 6-8 vak.: PR 6-1795, Rez. TREmont 9-5890

Ofiso telefon.: Virginia 7-0026
Rezidencijos: BEverly 8-8244
DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Akusėrija ir moterų ligos.
4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:
Nuo 2-4 ir nuo 6-8:30 val. vakaro Sėstadieniais nuo 2 iki 4 popiet
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIZUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų kasdien. Sėstadieniais 1-4 val. p. p. Trečiadieniais uždaryta.

Tel.: ofiso YARds 7-1166
Rezidencijos Dr. G. ST 3-4511
Rezidencijos Dr. M. PR 6-2642
DR. J. GUDAUSKAS
Dr. B. MORKUNAS
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI
756 West 35th Street
Valandos: kasdien nuo 11 iki 3-čios ir nuo 6 iki 8 val. vakaro. Sėstadieniais nuo 11 iki 4-tos Trečiad. atdara nuo 12 iki 3-čios

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 vak. Trečiad. ir sėstadienį uždaryta.
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000
Rezid. telefon.: REPUBLIC 7-9199

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juska
AKIU LIGŲ SPECIALISTE IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. Išskyrus trečiadienį ir sėstadienį 2422 W. MARQUETTE ROAD
Telef. ofiso ir buto: OLYmpic 2-4159

DR. P. KISELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4938 W. 15th St., Cicero, Ill.
Kasdien 1-3 val. ir 6-8 val. vakaro. Trečiadieniais uždaryta. Sėstadieniais 12-4 val.

Ofiso telefonas: LAFayette 3-3210
Jei neatilpėja laukite KEDie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGė
4146 SO. ARCHER AVENUE
Val.: kasdien po pietų nuo 12-3. Daily afternoons.
Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. nuo 6-9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIUNAS
CHIRURGAS
2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell)
Val.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet antrad. ir penktad. 5-8 val. vak.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir nuo 4-8 val. po pietų. Sėstadi. nuo 9:00-2:00 p. p. Trečiadieniais uždaryta.

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Valandos tik susitarus.
PROspect 6-1930.
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v
Ofiso telefon.: Cliffside 4-2894
Rez. telefon.: WALbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1724 West 47th Street
sėstadieniais 2-4 val. po pietų. (kampas 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso val.: nuo 2 iki 4 val. ir nuo 6 iki 8 val. v.
Sėstadieniais nuo 2 iki 6 val. v., Išklyrimai sekmadieniais.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofiso: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
Atostogose nuo 6. 10 iki 8. 27
Kreipis pas Dr. A. Valj.
2524 W. 69 St. GR 6-2823

DR. V. P. TUMASONIS

CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefon.: HEMlock 4-2123
Rezid. telefon.: GIBson 8-6195
Priėmimo val.: Pirm., Antr., Ketv. ir Penktadieniais 2-4 val. ir 6-8 val. Trečiadieniais ir sėstadieniais nepriima ligoniu.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
802 WEST 31st STREET
(kampas Halsted ir 31-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 val. vak. Sėstadieniais 1-4 p. p. Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDES-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Bandžai. Speciali pagalba Kojoms (Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Sėstadieniais 9-1 ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, Ill.
Tel.: PROspect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI
Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA, YARds 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 val. (trečiad. uždaryta), sėstadi. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras MICHEL
Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusipusius ir nervuotas akis. Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. Išgydo kreivas akis be operacijos. Ideja netikrą — artificialę akį pagal sveiką. Tikrina klausą ir pagalbinti negirdintiems. Praktikuoja 30 metų. Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS
25 metų patyrimas
Tel.: YARds 7-1829
Pritaiko Akinius Kreivas Akis Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. Treč. uždaryta. Penkt. ir sėst. 10-2 val. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI! MOVING
Leidimais — Pilna apdrauda
ZEMA KABA
R. SERENAS
2047 W. 67th Pl. WALbrook 5-8063

IS TOLI AR IS ARTI PIGIAI
(MOVING) PERKRAUSTAU
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituania Ave.
CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRONTier 6-1882

GRADINSKAS
Liko nebe daug vėsintuvų be AKCIZO MOKESCIU (Excise Tax)
TV, Radijai, Hi-Fi, Pardavimas ir teisyimas
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. FRONTier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARCUS
RADIJO VALANDA
Visi programai iš WOPA,
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto. Sėstadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto. VAKARUSKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEMlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

FOREST FIRE DANGER TODAY!
MODERATE HIGH EXTREME
SMOKEY
Remember - Only you can PREVENT FOREST FIRES

IS CHICAGOS IR APYLINKIU

UZ KIENO NUODEMES KENCIA PREZIDENTAS

Sovietu Nikitai lyg tai varlei prieš jauti pradėjus pūstis Amerikoje pradeda diskutuoti, kas kaltas, kad bolševikinė Maskolija šiandien gali nemirksėdama savo "trijų etažų" keiksmazodžiais svaidytis ir Amerikos prezidentui į veidą spiaudyti!

Bet prof. Herman Finer, Chicagos universiteto mokslininkas, tiesiai pirštu rodo į buvusį sąjungininkų vyriausiąjį karo pajėgų vadą, gen. Eisenhowerį. Atkirsdamas kažkokiam F. M. T. į kaltinimą, kad esą "Mr. Truman ir demokratų partija "įsakiusi generolui Pattonui atsitraukti nuo Oderio upės srities ir užleisti ją rusams, prof. Finer "Tribune" laišku skyriuje rašo: "Tas priekaištas yra neteisingas. Dispozicijos buvo padarytos gen. Eisenhowerio, kooperuojant su Jungtinių Valstijų štabo viršininkais ir žymia dalimi Eisenhowerio spaudžiant. Jis laikėsi savo net prieš Britų štabo viršininkų prašymus. ...Tuo metu, kai Mr. Truman pasidarė prezidentu, vyriausybė jau buvo įsipareigojusi daugiausia dėl Eisenhowerio ir kitų karo vadų decizijos".

"Tribune", vedamajame aiškindama šį reikalą, be kt. taip rašo: "Tai buvo generolas Eisenhoweris, kurs kaip vyriausias vadas, 1945 m. kovo mėnesį paruošė galutinį planą, kuriuo Ru-

HELP WANTED - MALE Darbininkų Reikia DRAFTSMEN We are now accepting applications for experienced Men - full time Positions. Steady work, structural drafting If Job security and future opportunities are what you are seeking, we will arrange an interview with you.

Apply or Phone Mr. V. P. Davel MODERN EQUIPMENT CO. PORT WASHINGTON - WISCONSIN Call collect - ATlas 4-5581

DIE FORGER Experienced on Walker Dies. Good working conditions. Steady work. Union shop. Apply or write SUPERIOR CUTTING DIE CO. 2920 Cass Ave. St. Louis - 6 MO.

REIKALINGAS VYRAS dirbti maisto gamykloje. Visos tarnautojo privilegijos. Pastovus darbas. Teirautis: 3411 - 5 AVENUE, arti Jackson ir Homan.

BATSIVIŲ ortopediniams batams siūti. Rankų ir mašinių darbas. Pastovus darbas. MARTIN LARSON & SONS 317 W. Madison St.

sijai buvo suteikta privilegija maršuoti į Berlyną ir Praha. Gen. Eisenhoweris atsisakė leisti gen. Pattonui žygiuoti į Čekoslovakiją toliau linijos, kuri buvo sutarta su rusais, ir jis atmetė gen. Simpsono reikalavimą vesti 9-ją armiją į Berlyną. Jo planais gen. Bradley sustabdė savo kariuomenę prie Elbės, kai, daugumos nuomone, jis būtų lengvai galėjęs maršuoti į Berlyną.

Mr. Eisenhoweris apsiribojo pareiškimu, kad esą jis padaręs savo sprendimą, išeidamas iš tvirtu nusistatymo (firm policy) baigti karą kaip galima greičiau, nepaisant atėities politinių išrovakimų".

Iš Forrest C. Pogue's oficialinės kariuomenės istorijos ir artemimų (vyr. vado) kolegų pareiškimų esą aišku, kad gen. Eisenhoweris iki 1944 metų rudens žiūrėjęs į Berlyną kaip į savo vyriausią tikslą, bet tarp to laiko ir 1945 m. kovo mėnesio jis savo nuomonę pakeitęs...

Kaip kriminaliniame filme

Chicagos policija trečdienio rytą pagavo vieną ir tikisi greit pagauti kitus du banditus, kurie, antradienio vakarą pradėję savo "žygius" Wisconsin, po valandos baigė Chicagoje. Tą vakarą jie apiplėšė Army-Navy surpluk krautuvė Fontanoje prie Lake Geneva, Wis., ten suraišioję krautuvės savininką, jo sūnų ir svečių ir pasigrobė 20 pistalių, amunicijos ir \$225 pinigais. Pabėgę automobiliu atvažiavo į Lakewood prie Crystal Lake, Ill., kur užliarmuotas policijos viršininkas Edward O'Neil juos sulaikė ir pareikalavo parodyti automobilio leidimą įdavė, kitas tuo momentu dimą įdov, kitas tuo momentu jaus revolverių smogė į galvą, apsvaigino. Įsitempę į savo automobilį banditai vežėsi kaip užstatą. Sustojus prie šviesų, policininkas atsipeikėjęs išriėdė iš automobilio vis rankoje bandito leidimą tebe laikydamas. Banditai, palikę savo automobilį, pabėgo ir, pasigrobę iš meškeriojimo grįžtantį Fred Vallery, 70 m., ir jo žmoną, jais vežini jų automobilyje atlekė į Chicago ir čia Cermak ir Kedzie gatvių kampe juos su visu automobiliu palikę, vagtų daiktų maišą pasiėmę, pėsčiomis nuėjo.

Pagal automobilio leidimo numerį pirmasis banditas buvo netrukus pagautas.

FOR IMMEDIATE SALE First offering from owner 3,000 SHARES OF STOCK Only \$3.00 per share SOUTHLAND SECURITY LIFE OF ARKANSAS (Big Brother Company of Investors Security Life of Illinois) Write, Wire or Call immediately While still available CHARLES B. EDWARDS, OWNER Dept. A. P. 817 PARKWAY CONWAY, ARKANSAS PHONE 1027

HELP WANTED - MALE Darbininkų Reikia ASSISTANT MANAGER For S & H Redemption Middle age woman preferred Retail experience helpful Excellent opportunity for advancement 5 day week Apply Personnel Department WIE BOLDT'S 63rd and Green St.

HELP WANTED - FEMALE Reikia Darbininkų ASSISTANT MANAGER For S & H Redemption Middle age woman preferred Retail experience helpful Excellent opportunity for advancement 5 day week Apply Personnel Department WIE BOLDT'S 63rd and Green St.

JOHN D. ARCHBOLD MEMORIAL HOSPITAL Thomasville, Georgia. We are now accepting applications for Registered Nurses. These are permanent positions in our air-conditioned 200 Bed general hospital, organized medical staff. Pleasant working conditions. Reasonable accommodations in nurses residence.

REGISTERED NURSES Licensed Practical Nurses For Permanent Positions in 26 Bed Community Hospital. Experienced in Surgery and O. B. You will enjoy Living and Working in our progressive, friendly Community.

WOMAN for corset alterations, 40 years and over. Must be experienced. Permanent work, top salary. 5 day week. BOBBIE-REE 720 1/2 Clark St. - Evanston. GR 5-4230

NEEDED AT ONCE ALTERATION WOMEN Experienced for Better Dresses Top Pay Steady year around Work Apply 9:30 to 6 P. M. 2917 W. DEVON AVE. Rogers Park 4-1801

REIKALINGA namų šeimininkė, lengvas darbas, laisvi savaitgaliai, maloni aplinka. Skambinkite KE 2-4706. 17649 So. Highland Ave., Tinley Park, Ill.

HELP WANTED - MALE-FEMALE Reikia Darbininkų ir Darbininkų VALGYKLAI reikalingas virėjas ir padavėja. Be šeštadienio ir sekmadienio. Skambinti OAKLAND 4-9079. Klausiti Steve ar Frank.

Batareja varoma širdis Jau nebe mokslinė fikcija, o tikras faktas, kad yra žmonių, kurių gyvybę mašinerija varo batarejų gaminama elektros jėga. Kaip jau buvo rašyta; Fred Swanson iš Antioch, kuriam šiomis dienomis buvo į širdį įjungta elektrinė batareja, to pagalbino motoro dėka šiandien yra gyvas ir žada ilgai būti gyvas, tačiau turės per visą gyvenimą su savim nešiotis veikiančią batareją. Laimel, ta batareja yra tokia lengva - vos vieno švaro - ir patogii, kad ją galima nešiotis įsidėjus kišeniuje. Iš batarejos yra įvesti vielos laidai, vienas į širdies raumenis, kitas po krūtines oda. Batareja duoda pastūmėjimą arba akstiną kiekvieną kartą, kai širdžiai reikia "mušti", kai širdis pati yra persilpna savo jėgomis ta padaryti. Swansonui širdis buvo sustojusi mušti gegužės 27 d.; šiandien jis jau grįžo iš ligininės namo, bet grįžo su batareja, kuri vadinama "pacemaker". Batareja varomomis širdimis JAV šalyje jau esą apie 50 žmonių.

REIKALINGA namų šeimininkė, lengvas darbas, laisvi savaitgaliai, maloni aplinka. Skambinkite KE 2-4706. 17649 So. Highland Ave., Tinley Park, Ill.

HELP WANTED - MALE-FEMALE Reikia Darbininkų ir Darbininkų VALGYKLAI reikalingas virėjas ir padavėja. Be šeštadienio ir sekmadienio. Skambinti OAKLAND 4-9079. Klausiti Steve ar Frank.

Batareja varoma širdis Jau nebe mokslinė fikcija, o tikras faktas, kad yra žmonių, kurių gyvybę mašinerija varo batarejų gaminama elektros jėga. Kaip jau buvo rašyta; Fred Swanson iš Antioch, kuriam šiomis dienomis buvo į širdį įjungta elektrinė batareja, to pagalbino motoro dėka šiandien yra gyvas ir žada ilgai būti gyvas, tačiau turės per visą gyvenimą su savim nešiotis veikiančią batareją. Laimel, ta batareja yra tokia lengva - vos vieno švaro - ir patogii, kad ją galima nešiotis įsidėjus kišeniuje. Iš batarejos yra įvesti vielos laidai, vienas į širdies raumenis, kitas po krūtines oda. Batareja duoda pastūmėjimą arba akstiną kiekvieną kartą, kai širdžiai reikia "mušti", kai širdis pati yra persilpna savo jėgomis ta padaryti. Swansonui širdis buvo sustojusi mušti gegužės 27 d.; šiandien jis jau grįžo iš ligininės namo, bet grįžo su batareja, kuri vadinama "pacemaker". Batareja varomomis širdimis JAV šalyje jau esą apie 50 žmonių.

REIKALINGA namų šeimininkė, lengvas darbas, laisvi savaitgaliai, maloni aplinka. Skambinkite KE 2-4706. 17649 So. Highland Ave., Tinley Park, Ill.

HELP WANTED - MALE-FEMALE Reikia Darbininkų ir Darbininkų VALGYKLAI reikalingas virėjas ir padavėja. Be šeštadienio ir sekmadienio. Skambinti OAKLAND 4-9079. Klausiti Steve ar Frank.

Batareja varoma širdis Jau nebe mokslinė fikcija, o tikras faktas, kad yra žmonių, kurių gyvybę mašinerija varo batarejų gaminama elektros jėga. Kaip jau buvo rašyta; Fred Swanson iš Antioch, kuriam šiomis dienomis buvo į širdį įjungta elektrinė batareja, to pagalbino motoro dėka šiandien yra gyvas ir žada ilgai būti gyvas, tačiau turės per visą gyvenimą su savim nešiotis veikiančią batareją. Laimel, ta batareja yra tokia lengva - vos vieno švaro - ir patogii, kad ją galima nešiotis įsidėjus kišeniuje. Iš batarejos yra įvesti vielos laidai, vienas į širdies raumenis, kitas po krūtines oda. Batareja duoda pastūmėjimą arba akstiną kiekvieną kartą, kai širdžiai reikia "mušti", kai širdis pati yra persilpna savo jėgomis ta padaryti. Swansonui širdis buvo sustojusi mušti gegužės 27 d.; šiandien jis jau grįžo iš ligininės namo, bet grįžo su batareja, kuri vadinama "pacemaker". Batareja varomomis širdimis JAV šalyje jau esą apie 50 žmonių.

REIKALINGA namų šeimininkė, lengvas darbas, laisvi savaitgaliai, maloni aplinka. Skambinkite KE 2-4706. 17649 So. Highland Ave., Tinley Park, Ill.

HELP WANTED - MALE-FEMALE Reikia Darbininkų ir Darbininkų VALGYKLAI reikalingas virėjas ir padavėja. Be šeštadienio ir sekmadienio. Skambinti OAKLAND 4-9079. Klausiti Steve ar Frank.

Batareja varoma širdis Jau nebe mokslinė fikcija, o tikras faktas, kad yra žmonių, kurių gyvybę mašinerija varo batarejų gaminama elektros jėga. Kaip jau buvo rašyta; Fred Swanson iš Antioch, kuriam šiomis dienomis buvo į širdį įjungta elektrinė batareja, to pagalbino motoro dėka šiandien yra gyvas ir žada ilgai būti gyvas, tačiau turės per visą gyvenimą su savim nešiotis veikiančią batareją. Laimel, ta batareja yra tokia lengva - vos vieno švaro - ir patogii, kad ją galima nešiotis įsidėjus kišeniuje. Iš batarejos yra įvesti vielos laidai, vienas į širdies raumenis, kitas po krūtines oda. Batareja duoda pastūmėjimą arba akstiną kiekvieną kartą, kai širdžiai reikia "mušti", kai širdis pati yra persilpna savo jėgomis ta padaryti. Swansonui širdis buvo sustojusi mušti gegužės 27 d.; šiandien jis jau grįžo iš ligininės namo, bet grįžo su batareja, kuri vadinama "pacemaker". Batareja varomomis širdimis JAV šalyje jau esą apie 50 žmonių.

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniai išmokėjimai Dėl visų informacijų, kreipkitės į MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Vlrinia 7-7747

2 BUTAI po 6 kambarius ir biznio patalpa Marquette Park. Pajamų \$190, plus savininkui 6 kambarių butas. Šildymas karštu vandeniu - alyva. 2 automobilių garažas. \$35,500. NAUJAS moderniškas mūr. 2-ju butų po 3 miegamus namus Marquette Prk. Radiant šildymas gazu. \$49,500. CIA PAT prie Marquette Prk. rajono 6 kamb. med. geram stovy cotage ant platus sklypo. Gazo šildymas. Tik \$13,750. DU NAMAI mūrinis 6 butu ir med. 2-ju butu. Alyvos šildymas abiejuose namuose. Metinių pajamų virš \$7,000. Savininkas prašo \$38,000. Gera vieta. TAVERN-LIQUOR biznis. Brutto metinių pajamų \$140,000. VAIKAI parduoda palikimą: 2 aukštų mūr. su 6 krautuvėm ir 8 kamb. butu. Apžiūrėkite! Turi būti greitai parduotas už geriausią pasiūlymą! SŪ 5 MIEGAMAIŠ mūr. 8 kamb. rezidencija. Gazo šiluma. 2 auto mūr. garažas. Arti 83-čios ir Green. \$23,000. 2 METŲ vieno ir pusės aukšto mūr. Marquette Prk. apylinkėje. Pirmam aukšte 6½, antrame - 4½ kamb. Radiant šildymas karštu vandeniu. Namai ypatingai moderniai įrengtas, arti bažnyčios, mokyklų ir susisiekimo. BRIGHTON PRK. mūrinis mūr. 2 po 4 kamb. Šildymas karštu vandeniu. Gazu kiekvienam aukštui atskirai. Dvigubas mūr. garažas. Retas parkinys. Šioj vietoj. Prašo \$25,000.

P. LEONAS REAL ESTATE 2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WALbrook 5-6015

MARQUETTE PARK CENTRE PAGALVOKITE - kur galite pirkti 6 kambarių gerą namą su garažu už \$14,500. Arti mūsų toki namą parduodame. REIKIA NAUJO SAVININKO - prie parko, arti lietuviškos mokyklos, didelis 6 kambarių mūrinis, naujas gazu šildymas, garažas. \$20,500. ARTI MOKYKLAS 4 miegamųjų didelis ir švarus mūro namas, gazu šildymas, 2 auto mūro garažas ir tik \$20,000. NAUJAS 5½ kamb. mūro namas, 3 miegamieji, modernūs įrengimai, 30 pėdų sklypas. \$19,600. KAPITALINE STATYBA - 1½ aukšto, 15 metų gražus ir tvirtas mūr. namas, pirmame aukšte, viršuje atskiras įėjimas 4 kambariams įrengti, pamatę nesigailėsite. Tik \$24,500. NAUJAS 5 kambarių mūrinis į vakarus nuo parko, puikus kambariai, gražus, platus sklypas. \$18,800. ARTI LIETUVIŠKOS MOKYKLOS puikus 6 kambarių mūrinis, lūxus kambariai, naujas gazu šildymas. \$23,300. DIDELIS 8 kambarių, 2 aukštų mūro namas, tinka kambarius nuomoti, nes iš to puikus pelnas. 3 vonios, naujas šildymas. \$24,200. ARTI 67-tos ir Damen, 2 butų mūrinis, 5 ir 4 kambariai, naujas garažas, naujas šildymas. \$22,600.

K. VALDIS REAL ESTATE 2655 W. 69th Street - RE 7-7200 ar RE 7-8534

OPEN HOUSE, šį sekmadienį nuo 1:00 iki 4:00 val. p. m. viešame apsilankyti ir įsigyti puikų namą, 6502 S. Claremont Ave. 5½ kamb. visai naujas 3 miegamųjų gazu apšildomas ir vėsinamas mūrinis bungalow. Visi moderniškiausiai įrengimai. Pilna kaina \$20,500! MARQUETTE PARKO centre 3 butų ant 50 pėdų sklypo liuksus medinis namas. 2 automobilių garažas. Pilna kaina \$24,000. MARQUETTE PARKO 6 kamb. mūrinis bungalow, aluminium langai, gazu apšildomas. Prašo \$21,000. MARQUETTE PARKE, vienas blokas nuo mokyklos ir bažnyčios, 2 aukštų mūras po 6 kamb. Aluminium langai, uždari porčiai, apšildomas alyva karštu vandeniu, 2 automobilių mūrinis garažas. Kaina prieinama! PRIE 58 IR ROCKWELL 6 kamb. mūr. bungalow, aluminium langai ir tilių sienos. Tik \$19,000. LAGE GENEVA puikus vasarnamis ir šalia didelis sklypas. Namas gazu apšildomas. 112 pėdų lieptas laivams pritvirtinti. Daug priedų. Kaina \$13,500! MARQUETTE PARKE 4 metų mūras. 1-5 kamb. 1-4 kamb. ir mažas butas rūšyje. Namai prie labai ger susisiekimo. \$36,400. BIZNIO PROGOS MARQUETTE PARKE nesudėtingas biznis jums užtikrins \$18,000 gryno pelno metams. Imokėti tereikia tik \$10,000. Nepraileiskite progos!

LABAI GERAM rajone 13 butų mūras, 9 po 4 kamb., 4 po 5 kamb. Pernai nupirko naujas plytas visiems butams. Namai yra labai pelningas. Metinių pajamų \$16,500, išlaidų \$2,526. Pilna kaina tik \$127,000. MARQUETTE PARKE naujas 10 butų mūras. Laukiam pasiūlymų. 9 BLOKAI į pietus nuo Marquette parko centro, 9 butų naujas namas. Metinių pajamų \$15,900, išlaidų \$3,160. Namai turi visus moderniškiausius įrengimus. Prašo \$130,000. MARQUETTE PARKE 6 butų mūras. Laukiam pasiūlymų. 4 BUTŲ MŪRAS ir Cocktail Lounge. Metinių pajamų \$5,760. Kaina tik \$39,000. DEMESIO! Kas turite 2 butų naują namą arti Marquette Parko bažnyčios, galite išimti jį 4 butų mūr. Marquette Parke. Skambinkit tik HE 6-2502. BRIDGEPORTE 5 butų mūras. Butai labai geram stovyje ir patys nuomininkai apšildo gazu. Pilna kaina tik \$26,000. DEMESIO! 9 butai ir 2 krautuvės. Pajamų virš \$7,000 ir metus. Namai ir biznial geram stovyje. Dėl palikimo pasiskirstymo turi greitai parduoti. Pilna kaina tik \$36,500. Be čia išvardintų dar turime Jums pasiūlyti virš 250 įvairių pirkinių. Prieš pirkdami ar norėdami parduoti savo nuosavybę, apsilankykite mūsų įstaigoje geram patarnavimui. Tarpininkaujame butų nuopavime. Bet kuriais draudimo reikalais kreipkitės į mūsų draudimo agentūrą. Atliekame daug kitų patarnavimų.

A. J. GRIGAS REAL ESTATE - INSURANCE - NOTARY PUBLIC 2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois. Visi telefonai HEMlock 6-2500.

MARQUETTE PARK 1½ AUKŠTO, 5-3 kambarių, gražus, uždari porčiai, 2 mašinių garažas, alyva šildymas. Tik \$19,500. 8 KAMB. modernizuotas bungalow. \$19,900. 2 BLOKAI nuo parko 4 kamb. su aukšta pastoge, kaip naujas ant 30 pėdų sklypo su 2 auto garažu. \$20,900. 2 PO 6-IS MŪRINIS, netoli mokyklos, žmoniška kaina. TOWN OF LAKE, 5 butų tvarkingai apkalts medinis, visuose butuose vonios, 2 mašinių garažas. \$17,200. BRIGHTON PARKE švarus 2 po 4 mūrinis ir 3 kamb. butas basementu, centralinis gazu karšto vandens šildymas. Nebrangiai.

J. STONKUS 2817 W. 71st St. HE 6-1517, namų PR 8-1595

PERKAME, parduodame, matnome įvairaus dydžio namus visur. Turpiname paskolą, visokeriojo aprūdą, veikia noriariatas. N O R V I L A Real Estate and Builders 2658 West 54th St. Prospect 8-8554

REAL ESTATE - INSURANCE NORKUS & ASSOCIATES 2405 West 51st St. WA 5-5030 Vak.: Prospect 8-3579 Trečiadieniais uždaryta.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS 6 - NAUJENOS, CHICAGO 8, ILL. - THURSDAY, JUNE 9, 1960

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui GAGE PARKE 5 KAMBARIU (3 mieg.) mūrinis, alyva karšto vandens šildymas, poilsio kamb. ir baras rūšyje, garažas. Tik \$18,500. 2 AUKŠTŲ mūrinis, 5½ ir 6 kamb., 4 mašinių garažas, 50 pėdų sklypas, šildymo sistema karštu vandeniu. McKinley Parke. \$24,900. REZIDENCJA su 4 miegamaisiais, 1½ vonios ir rekreacijos kambarių rūšyje, šildymas gazu, 2 mašinių garažas. I vakarus nuo Marquette Parko. \$24,500. 2 NAMAI - 6 kamb. mūrinis ir 4 kamb. medinis, alyvos ir gazo šildymas, \$165 mėnesinių pajamų, arti 72 ir Artesian. Tik \$17,900. BRIGHTON PARKE krautuvė ir 3 butai, 50 pėdų sklypas, radiatorių šiluma, garažas ir mūrinė dirbtuvė 7 mašinių talpos. \$300 pajamų ir savininkui butas. Tik \$27,900. 2 BUTŲ mūrinis, 4 ir 4 kamb. 18 metu senumo, alyva šildymas, garažas. Tuoj pat galima užimti. Arti 55-tos ir Kedzie. Tik \$22,500. 2 AUKŠTŲ mūrinis, 6, 6 ir 4 kamb., radiatorių šiluma. Brighton Parke, garažas. Tik \$27,900.

BELL-VARPAS REAL ESTATE General Insurance - Notary Public 6455 SO. KEDZIE AVENUE Prospect 8-2233

MŪR. beveik naujas, 5 kamb. Gage Prk. 38 p. lotas, 2 auto garažas, savininkas bėdoje. \$17,800. MŪR. 6 kamb. modernizuotas. Savininkas jau užpirkio kita. \$17,900. MŪR. visai naujas, 3 mieg., - arti mūsų įstaigos. \$18,900. MŪR. 4 kamb., šild. gazu, žemi mokesčiai. \$11,500. MED. 6 kamb. prie pat Maria High School. \$15,000. MED. 1½ aukšto (5 ir 3 viršuje), netoli mūsų įstaigos. \$15,000. MED. 2 po 4, Brighton Prk. \$13,200. MŪR. 2 po 4, Gage P. \$23,900. MŪR. 3 aukštų - didelis 3 butai po 5 kamb., borgenas. \$30,000. MŪR. 2 po 4, beveik naujas, 69th ir California. \$35,500. MŪR. 2 po 4½, naujas, garažai, kilimai, puikiai įrengtas rūšys, nepaprastai gražus namas, arti visko. \$48,000. MŪR. 6 butai po 5 kamb. Marquette P., garažai. \$70,000. LOTAS Brighton Prk. 25x125. \$3,000. LOTAS Gage Parke. 50x125. \$8,800. LOTAS Marq. P. 30x125. \$6,500. LOTAS Marq. P. 30x125. \$10,800. LOTAS Marq. P. 35x125. \$13,800.

MARQUETTELAND 2517 W. 39th St. PR 6-0956

GRAZUS mūrinis 1½ aukšto 6 ir 4 kamb., centralinis šildymas, 2 auto garažas, žemi mokesčiai, rinktine vieta Brighton Parke. MŪRINIS 7 metu, 5 kamb., 2 mieg., 37 pėdų sklypas, 2 auto garažas su šoniniu įvažiavimu. Gage Parke. - \$17,700. MEDINIS 2 butų po 5 kamb., 2 auto garažas, švarūs kamb., netoli susisiekimo ir mokyklų, Brighton Parke. \$11,500. MŪRINIS 4 kamb., labai gražioje vietoje, Gage Parke, tik \$11,500. 2 NAUJI šalia vienas kito po 5½ kamb., paruošti įsikraustymui, mažas imokėjimas. MŪRINIS BUNGALOW, 7 moderniški kambariai, puikiai didelis šeima, prie gero susisiekimo, Gage Parke. NAMAS ir duonos kepykla, gerai einantis biznis.

VLADAS ŠIMAITIS Realty, Insurance, Income Tax Service, Notary Public, Carpentry, Cement and Electric Works. 2737 W. 43rd STREET CL 4-2390.

PAJAMŲ NAMAS Parduodamas labai tvarkingas didelis namas su baldais. 12 kamb., 3 vonios, Gražus platus sklypas. Modernus šildymas gazu. Virš \$4,000 pajamų metams. Kaina \$25,000. VALDIS REAL ESTATE 2655 W. 69th St. RE 7-7200.

PARDUODAMAS 7 butų po 4 kamb. mūrinis, gazu apšildomas, karštas vanduo. Be to krautuvė, 2 rūšiai, garažas. Parduoda našlė. 1538 W. Cullerton, Anna Hučko.

SAVININKAS ISVAZIUOJA ir palieka parduoti už geriausią pasiūlymą švarų ir tvirtą 3 butų mūrinį namą. Apie \$340 nuomos. Graži aplinka ir geri kaimynai. Tel. RE 7-7201.

SAVININKAS ISVYKSTA ir parduoda sumažinta kaina 6 kamb., 8 metu namą; 2 vonios, 48 pėdų sklypas, garažas. Mažas imokėjimas. 8738 S. Utica (3000 West). GA 2-7554

7 KAMBARIU MŪRINIS apie 15 metų, 44 pėdų sklypas, 2 auto garažas, šildymas gazu, gražus namas. \$22,700. RE 7-7201.

PARDUODAMAS mūrinis, 4 m., 2 aukštų namas. Apačioje 5 kamb. butas, viršuje galima įrengti kitus 5 arba 4 kamb. Yra plumbingas ir elektra. 1½ akro žemės. 131st St. ir 4 A (Archer Ave.), Lemont, Ill. Savininkas P. Charas, 549 W. 18th St. Canal 6-8422.

SAVININKAS PARDUODA 3 miegamųjų mūrinį 5 metų senumo. Gazo šildymas, plytelių vonia. Aluminium dvigubas ir tinkl. langai. Kiemas aptvertas tinkline tvora. Arti bažnyčios ir mokyklos. 40 pėdų sklypas. Prieinama kaina. 5215 S. Ridgeway Ave.

PARDUODAMAS 2 aukštų medinis namas. 6 kamb. pirmame aukšte, 3 iš priekio, kur buvo maisto krautuvė. Taip pat parduodami baldai. 4015 So. Artesian Ave.

SKAITYK IR PLATINK "NAUJENAS"

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė - Pardavimui VIENINTELĖ PROGA METUOSE! Mūrinis dviejų aukštų, dviejų butų po 4 kamb. namas ir vienas skoningai įrengtas kambarys pastogėje. Gazo šiluma. Lietuvių gyvenamoji apylinkė. Netoli mokyklos ir gero susisiekimo. Savininkas priverstas skubiai parduoti už \$14,000. Mažas imokėjimas. Skambinti nuo 9 val. ryto iki 4 val. po pietų. Šeštadieniais ir sekmadieniais, bet kuriuo laiku. CRawford 7-7373

BRIGHTON PARKE arti bažnyčios ir mokyklos parduodamas namas su bungalow stogu, 2 butai po 4 kamb., 2 kamb. butas rūšyje, modernios vonios, šildymas karštu vandeniu, erdvi virtuvė ir miegamieji. Imokėti \$6,000. SHUKIS REALTY CORP. 6433 S. Pulaski, LU 5-5900.

FOR SALE - BY OWNER 2 flat, face brick, 2 car garage. Hot water heat. One bedroom and sun deck on 2nd floor. 5 rooms down. Nicely landscaped. Fruit trees. Will consider mortgage. Near Cumberland and Irving. Call National 5-6588.

DĖL SAVININKO MIRTIES pigiai parduodamas beveik naujas 5½ kamb. 3 miegamųjų mūrinis modernus namas. Arti Marquette Parkas - platus lotas. Skambinkite tuojau RE 7-201.

\$25,000 Elmhurst Vicinity - Owner, 2 bedroom brick ranch. Gas heat. Large carpeted living room. Fire place. Dining area. Sun porch, Patio and attached garage, on ½ acre wooded lot. Call Terrace 4-6393

RENTING IN GENERAL Nuomos NEMOKAMAI PATARNAVIMAS ISNUOMAVIMUI Turime laukiamųjų namų. Greitai patarnavimui skambinti

PROSPECT 8-2233 BELL-VARPAS 6455 So. Kedzie Ave.

PATARNAUJAM Veltu Rimtinis nuomininkams reikalingi įvairių didumų butai. Ypač dėmesys kreipiamas į butus su baldais. MARKUS RENTALS 3019 W. 63rd St. HE 6-3636. Nuo 9 iki 9, šešt., sekm. iki 5

SEIMAI REIKALINGAS 2 ar 3 miegamųjų butas arba namas pietvakarinėje miesto dalyje. Nebrangi nuoma. PProspect 8-6032. Geros rekomendacijos. Telefonuokite dienomis.

BUSINESS CHANCES Biznio Progos GROSERNE IR MĖSINĖ Iškurtas prieš 25 metus. Puiki kampinė vieta, yra 4 kamb. butas. Parduodama su arba be pajamas duodančiu pastatu. Savininkas. VI 7-6900.

PARDUODAMA taverna. 2501 W. Pershing Road.

SKUBIAI PARDUODAMAS LIQUOR BUSINESS (Package & Tavern) 7009 Archer Ave., Chicago Moderniški įrengimai Gera biznio vieta. Teirautis PO 7-1128

MISCELLANEOUS Įvairūs Dalykai ROY KARR MACHINERY CO. An established successful organization of reputed offers repair parts for all Brown & Sharpe automatic screwmachines.

MACHINES BOUGHT & SOLD New and used tools, collets, chasers, cams, gears, etc. 8150 Forest Preserve Dr. NA 2-5844.

CONTRACTORS - BUILDERS Namų Statytojai ir Taisytojai HEATING CONTRACTOR Istatome šiltu oru pučiamus pečius, vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir skardos barai (sheet metal works) JUOZAS ZEMAITIS CICERO HEATING AND SHEET METAL 2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. LA 3-6622, Res. OL 6-0412.

AR JAU ŽINOTE, KUR ŠIA VASARĄ ATOSTOGAUSITE? Jau laikas pagalvoti. Jeigu dar nepasirinkote, tai prašome užsiregistruoti pas Lengvinus, turinčius geriausią ir gražiausią vasarvietę Michigan ežero pakrastyje. Ten yra visi patogumai ir malonumai, kokių vasarotojai pageidauja. Prašome užvažiuoti savaitgalį ar kita proga, apžiūrėti ir užsiregistruoti dabar: Lengvin's Guest House, Union Pier, Mich., prie 12-to kleio, 60 mylių nuo Chicagos. Užsiregistruoti galima laišku ar telefonu LAKeside 9611 arba OAKland 4-4222. (Sk.).

SKAITYK IR PLATINK "NAUJENAS